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Drodzy Czytelnicy,
lutowe wydanie „Panoramy” potwierdza, że miesz-
kańcy naszej gminy chętnie angażują się w życie 
lokalnej społeczności oraz w inicjatywy charytatyw-
ne. Relacjonujemy m.in. wielki finał WOŚP z rekor-
dową zbiórką, a także przypominamy o możliwości 
wsparcia potrzebujących poprzez przekazanie 1,5% 
podatku. Podpowiadamy również, co zrobić ze zu-
żytymi tekstyliami, oraz zachęcamy do sięgnięcia 
po poradnik bezpieczeństwa, który przypomina, 
jak przygotować się na różne sytuacje kryzysowe. 
Wspominamy ważne rocznice i spotkania lokalnych 
organizacji podsumowujące miniony rok. Miłośnicy 
sportu znajdą relacje z sukcesów mieszkańców, 
które przyniosły powody do dumy całej gminie. 
Szczególną uwagę poświęcamy rekrutacji do szkół 
i przedszkoli – to dobry moment, by zaplanować 
edukacyjną przyszłość dzieci i zapoznać się z ofertą 
placówek działających w gminie.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
liczne oblicza tegorocznej zimy uświadamiają nam, jak 
trudno przewidzieć długoterminową prognozę pogody. Po 
śnieżnym i mroźnym początku roku, pod koniec stycznia 
i w pierwszej połowie lutego wyraźnie się ociepliło. I kiedy 
wydawało się, że powoli zbliża się wiosna, w walentynkowy 
wieczór sypnęło porządnie śniegiem, a termometry po raz
kolejny pokazały kilkunastostopniowy mróz.

Wprawdzie zimowa aura w styczniu i lutym nie powinna 
nas zaskakiwać, ale w kontekście tego, czego świadkami 
byliśmy w ciągu ostatnich kilku lat, tegoroczne doświad-
czenia są wyjątkowe. Z jednej strony chcielibyśmy, żeby 
było nieco cieplej, ale z drugiej – zwłaszcza najmłodsi 
mieszkańcy – mogą doświadczyć przynajmniej namiastki 
tego, jak wyglądały zimy, gdy ich rodzice czy dziadkowie 
byli dziećmi. Towarzyszące nam zimno ma też inne zalety. 
Jedna z nich wiąże się z możliwością korzystania z gmin-
nego lodowiska. Nie mam wątpliwości, że decyzja o jego 
budowie i uruchomieniu była jedną z najtrafniejszych. Licz-
ba osób, które dotychczas z niego skorzystały, przerosła 
moje wyobrażenia. Ślizgawka jest czynna w zasadzie przez 
cały dzień. Przed południem korzystają z niej uczniowie 
wszystkich funkcjonujących w gminie szkół w ramach lekcji 

wychowania fizycznego. Po południu jest ogólnodostęp-
na. Co ciekawe, mimo że liczba korzystających z naszej 
zimowej atrakcji jednoznacznie wskazuje na to, iż zaspo-
kaja ona oczekiwania wielu mieszkańców, pojawiają się 
i tacy, którzy kwestionują sens tej inwestycji. Najczęściej 
publikują oni swoje opinie w mediach społecznościowych, 
ukrywając się pod różnego rodzaju nickami i pseudonima-
mi. Cóż, już chyba wszyscy przyzwyczailiśmy się do tego, 
że wśród nas są też osoby, które mają potrzebę wywoły-
wania burzy w szklance wody, ukrywając przy tym swoją 
prawdziwą tożsamość. Ignorujmy tego typu zachowania 
i budujmy wspólnotę opartą na szacunku oraz zaufaniu. 
A co do lodowiska, to wystarczy podejść do sprawy zdro-
worozsądkowo. Ja zdecydowanie opowiadam się za tym, 
by – jeśli to możliwe – odciągać młodzież od monitorów 
komputerów, telewizorów i smartfonów. Rekreacja na 
świeżym powietrzu stanowi najlepszy sposób, by robić 
to skutecznie. A  jeśli do tego forma jest atrakcyjna, to 
sukces jest gwarantowany.

Każdy, kto przynajmniej raz odwiedził gminne lodo-
wisko, mógł się przekonać o doskonałej atmosferze pa-
nującej wśród osób z niego korzystających. Są to przede 
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wszystkim najmłodsi mieszkańcy naszej gminy. Czasami 
luz i dobra zabawa powodują, że wpadają oni na różnego 
rodzaju pomysły. Nierzadko przyprawiają one o ból głowy 
tych, którzy odpowiadają za utrzymanie porządku na lo-
dowisku. Oczywiście młodość rządzi się swoimi prawami, 
ale w momentach, gdy czyjeś zachowanie przekracza 
powszechnie uznane normy społeczne czy zagraża innym 
osobom, konieczna staje się interwencja dorosłych. Przy 
tej okazji proszę, byśmy nie obawiali się zwracać uwagi 
młodym ludziom, gdy ich postawy lub słowa, które wypo-
wiadają, są niewłaściwe. Nie chodzi o to, by kogokolwiek 
piętnować. Czasami wystarczy tylko zareagować. Lepiej 
to zrobić, by później nie żałować.

Zainteresowanie goleszowską ślizgawką jest tak duże, 
że czasami nie wszyscy mogą z niej skorzystać w momen-
cie, gdy chcieliby to zrobić. Dotarły do mnie informacje, 
że młodzi ludzie, którzy znaleźli się w takiej sytuacji, nie 
chcąc czekać, udali się na pobliski zbiornik wodny, by tam 
jeździć na łyżwach. Takie działanie zawsze obarczone jest 

ryzykiem, że lód się pod nimi załamie i wpadną do wody. 
Rozmawiajmy o tym z naszymi dziećmi. Nie zakładajmy, że  
ich to nie dotyczy. Uświadamiajmy ich o związanym z tym 
niebezpieczeństwie. Aby doszło do tragedii, wystarczy 
tylko chwila. Najważniejsze, żebyśmy o tym rozmawiali 
i minimalizowali w ten sposób wszelkie ryzyko. Róbmy to 
zwłaszcza teraz, gdy są ferie. I właśnie w związku z zimowy-
mi wakacjami życzę wszystkim uczniom, by czas szkolnej 
laby spędzili jak najlepiej. Wykorzystajcie każdą chwilę 
na dobrą i rozsądną zabawę. Korzystajcie z atrakcji przy-
gotowanych przez gminę Goleszów, a tych jest niemało.

Kończąc, zapraszam wszystkich do zapoznania się z ni-
niejszym numerem naszego czasopisma samorządowego. 
Jak zwykle dostarcza ono Państwu garść informacji o tym, 
co działo się, dzieje i co się wkrótce się wydarzy w naszej 
małej ojczyźnie. Życzę wszystkim miłej lektury.

Wójt Gminy Goleszów
Sylwia Cieślar

Pierwsza w nowym roku  
Sesja Rady Gminy Goleszów

W środę, 28 stycznia miała miejsce 
XXI  Sesja Rady Gminy Goleszów. 
Pierwsze w tym roku obrady stano-
wiły okazję do podsumowania działań 
realizowanych w ostatnich tygodniach 
oraz omówienia kluczowych spraw 
dotyczących funkcjonowania gminy.

Sesja rozpoczęła się przedsta-
wieniem przez wójt gminy Goleszów 
informacji na temat działań podej-
mowanych w  okresie międzysesyj-
nym. Sylwia Cieślar wspomniała m.in. 
o bardzo istotnej z punktu widzenia 
gminy naradzie poświęconej nowe-
mu naborowi wniosków w Programie 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 
posiedzeniu Zarządu Oddziału Gmin-
nego Związku OSP RP w Goleszowie, 
spotkaniu z planistką pracującą nad 
opracowaniem Planu Ogólnego Gminy 
Goleszów, a także o spotkaniu z bur-

mistrzem miasta Ustroń w sprawie 
przebiegu trasy rowerowej nr 604. 
W sprawozdaniu znalazła się również 
informacja o spotkaniu z przedstawi-
cielami Stowarzyszenia Bielskie Cen-
trum Przedsiębiorczości, dotyczącym 
współpracy oraz promocji oferowa-
nych przez stowarzyszenie dotacji 
i szkoleń dla mieszkańców i przed-
siębiorców. Po wystąpieniu wójt swoje 
sprawozdanie zaprezentowała także 
przewodnicząca Rady Gminy Gole-
szów Elżbieta Duraj.

W dalszej części obrad radni zapo-
znali się ze sprawozdaniem za 2025 rok 
dotyczącym wysokości średnich wy-
nagrodzeń nauczycieli na poszczegól-
nych stopniach awansu zawodowego 
w placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez gminę Goleszów. Przed-
stawione zostały również sprawoz-

dania komisji Rady Gminy Goleszów 
z działalności w minionym roku. Radni 
podjęli także siedem uchwał, w tym 
m.in. w sprawie przyjęcia programu 
osłonowego wparcia seniorów gmi-
ny Goleszów – „Teleopieka w Gminie 
Goleszów” na rok 2026, określenia 
zasad wyznaczania składu oraz za-
sad działania Komitetu Rewitalizacji 
Gminy Goleszów, a także zaliczenia 
ulicy Jelenica w Cisownicy do kategorii 
dróg gminnych.
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Ekstremalne zjawiska pogodowe, zagrożenia ze strony 
cyberprzestępców próbujących wyłudzić dane osobowe 
lub pieniądze, a także oszuści podszywający się pod 
członków rodziny, bliskich znajomych, policjantów czy 
pracowników różnych instytucji oraz osoby pod różnymi 
pretekstami odwiedzające mieszkańców w domach, 
których celem jest oszustwo lub kradzież – to tylko 
część niebezpieczeństw, które stały się elementem 

Małe kroki, wielkie bezpieczeństwo

naszej codzienności. Wychodząc naprzeciw tym za-
grożeniom, rozpoczynamy publikację praktycznych 
porad dla mieszkańców gminy Goleszów. Ich celem jest 
m.in. zwiększenie świadomości na ten temat, pomoc 
w rozpoznawaniu potencjalnych niebezpieczeństw, 
wskazanie właściwych reakcji oraz prostych działań, 
które w sytuacjach zagrożenia mogą mieć praktyczne 
zastosowanie. 

TELEFON ALARMOWY

GDZIE SZUKAĆ WSPARCIA?

800 70 22 22   
centrum wsparcia dla osób dorosłych  
w kryzysie psychicznym

116 123  
telefon zaufania dla dorosłych

116 111  
telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

800 12 12 12  
dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka

112

Od kilku miesięcy trwa dystrybucja papierowej wersji po-
radnika bezpieczeństwa, który zgodnie z założeniami ma 
trafić do każdej rodziny w Polsce. Darmowe egzemplarze 
są sukcesywnie dostarczane do skrzynek pocztowych, 
a poradnik otrzymują również mieszkańcy gminy Gole-
szów. Choć zawarte w nim informacje mogą wydawać się 
oczywiste, warto do nich regularnie wracać. W nagłych 
sytuacjach kryzysowych to właśnie podstawowa wiedza 
oraz wypracowane wcześniej nawyki decydują o naszym 
bezpieczeństwie i skuteczności podejmowanych działań. 
Poradnik stanowi więc nie tylko zbiór instrukcji postępo-
wania, ale także punkt wyjścia do świadomego i odpowie-
dzialnego przygotowania się na różne scenariusze.

Treści przedstawione w poradniku mogą przypominać 
zagadnienia znane wielu z nas ze szkoły, m.in. z nieistnie-
jącego już przedmiotu: przysposobienie obronne. Obecnie, 
w okrojonej formie, treści te realizowane są w ramach 
podstawy programowej przedmiotu: edukacja dla bezpie-
czeństwa. To dobry moment, aby w gronie domowników 
przeczytać poradnik, porozmawiać o zawartych w nim 
wskazówkach oraz zastanowić się, które z proponowanych 
rozwiązań warto wdrożyć w codziennym życiu.

Czasem niewielkie zmiany i proste przygotowania mogą 
znacząco zwiększyć nasze poczucie bezpieczeństwa oraz 
gotowość na nieprzewidziane sytuacje. Co istotne, sytu-
acje kryzysowe nie muszą oznaczać wyłącznie konfliktów, 
o których niemal codziennie słyszymy w wiadomościach 
z całego świata. Przykładem mogą być zdarzenia, które 
miały miejsce na terenie gminy Goleszów we wrześniu 
2024 roku, a następnie w czerwcu i lipcu 2025 roku, kiedy 
to intensywne opady deszczu oraz nawałnice spowodo-
wały wystąpienie z koryt lokalnych rzek i potoków. Woda 
wylewała się na drogi oraz wdzierała na prywatne posesje. 

Na szczęście w obu przypadkach nie było konieczności 
ewakuacji mieszkańców. Niezwykle cenna i skuteczna oka-
zała się natomiast współpraca oraz sprawna komunikacja 
pomiędzy mieszkańcami, zespołem zarządzania kryzyso-
wego, pracownikami Urzędu Gminy Goleszów, jednostkami 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz stacjonującymi lokalnie 
jednostkami Wojsk Obrony Terytorialnej. Powtarzalność 
tego typu zdarzeń, spowodowanych coraz częstszymi 
anomaliami pogodowymi, sprawia, że przygotowanie na 
ich wystąpienie powinno być czymś zupełnie naturalnym.

Zachęcamy do zapoznania się z informacjami zawartymi 
w poradniku bezpieczeństwa, wykonania prostych i niewy-
magających dużych nakładów finansowych czynności oraz 
wypracowania zachowań, które mogą okazać się przydatne 
m.in. w przypadku pożaru, powodzi czy długotrwałego 
braku dostaw energii elektrycznej lub wody. Warto również 
zwrócić uwagę na część poświęconą cyberbezpieczeństwu, 
zwłaszcza że statystyki policyjne niemal codziennie infor-
mują o rosnącej liczbie cyberprzestępstw.
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Pomarańczowy worek, czyli nowe zasady  
zbiórki odpadów tekstylnych i odzieży 

W gminie Goleszów obowiązują już 
nowe zasady dotyczące zbiórki odpa-
dów tekstylnych i odzieży. Zmiany te 
zostały wprowadzone na podstawie 
uchwały Rady Gminy z listopada 2025 
roku, która zaktualizowała regulamin 
utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy. W regulaminie pojawił 
się nowy zapis dotyczący wprowadze-
nia 80-litrowych worków koloru po-
marańczowego z napisem „tekstylia”, 
przeznaczonych do zbiórki odpadów 
tekstylnych i odzieży, które pierwszy 
raz odbierane były w styczniu br. 

Wprowadzenie pomarańczowych 
worków to odpowiedź gminy na prze-
pisy, które zobowiązały samorządy 
w  całym kraju do prowadzenia se-
lektywnej zbiórki odpadów takich jak 
tekstylia, odzież czy obuwie. Zgod-
nie z tymi regulacjami każda gmina 
w Polsce musi zapewnić co najmniej 
jeden punkt zbiórki tego typu odpa-
dów. W praktyce najczęściej oznacza to 
możliwość oddawania niepotrzebnych 
ubrań i tekstyliów w Punkcie Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). 

W gminie Goleszów poszliśmy jed-
nak o krok dalej. Wychodząc naprze-

ciw oczekiwaniom mieszkańców oraz 
stawiając na wygodę i dostępność, 
wprowadziliśmy dodatkową formę 
zbiórki – pomarańczowy worek, do 
którego można wrzucać odpady tek-
stylne i odzież bez konieczności oso-
bistej wizyty w goleszowskim PSZOK-u. 
To rozwiązanie ma ułatwić segregację 
i zachęcić do bardziej odpowiedzial-
nego postępowania z odpadami. Se-
lektywna zbiórka tekstyliów i odzieży 
obejmuje m.in.: zużytą odzież i obuwie, 
pościel, zasłony, ręczniki, obrusy, koce, 
firany, bieliznę, skarpetki, rękawiczki, 
czapki, szaliki, portfele, torebki, paski, 
galanterię skórzaną, plecaki oraz plu-
szowe zabawki.

Warto pamiętać, że w przypadku 
tekstyliów obowiązują podobne zasa-
dy jak przy innych frakcjach odpadów. 
Przykładowo – tak jak zatłuszczony pa-
pier nie trafia do pojemnika na papier, 
tak pojedyncze, drobne tekstylia, takie 
jak dziurawe skarpetki, mogą zostać 
wrzucone do pojemnika lub worka na 
odpady zmieszane. Dotyczy to rów-
nież silnie zabrudzonych tekstyliów, 
np. ścierki, gąbki czy tkaniny nasiąk-
nięte substancjami organicznymi lub 
tłuszczami. Inaczej należy postępować 

z tekstyliami skażonymi substancjami 
chemicznymi lub niebezpiecznymi – ta-
kie odpady powinny być przekazywa-
ne wyłącznie do specjalnych punktów 
zbiórki wskazanych przez gminę, czyli 
do PSZOK-u. Co ważne, mimo wpro-
wadzenia pomarańczowych worków 
mieszkańcy nadal mogą oddawać 
tekstylia również bezpośrednio do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

Choć wprowadzony odgórnie obo-
wiązek prowadzenia selektywnej zbiór-
ki odpadów tekstylnych i odzieży to 
dodatkowy koszt dla gmin, to nowe 
rozwiązanie realnie wpływa także na 
odpowiednią utylizację starych ubrań, 
które dotychczas trafiały do odpadów 
zmieszanych lub do kontenerów firm 
zbierających odzież używaną. W obu 
tych przypadkach dochodziło do sytu-
acji, w których tekstylia były porozrzu-
cane w miejscach do tego nieprzezna-
czonych, zaśmiecając okolicę.

Pomarańczowe worki z napisem 
„tekstylia” odbierane są w gminie Go-
leszów raz w miesiącu, podobnie jak 
ma to miejsce w przypadku pozosta-
łych rodzajów odpadów zbieranych 
w sposób selektywny. 

Najbliższy termin ich odbioru można sprawdzić m.in. w bezpłatnej aplikacji „Kiedy śmieci”. Aplikacja jest 
bezpieczna i nie wymaga podawania żadnych danych osobowych, w tym numeru telefonu.  

Harmonogram odbioru dostępny jest także na stronie https://goleszow.pl/gospodarka-odpadami.

ODPADY TEKSTYLIÓW OBEJMUJĄ M.IN.:

TOREBKI, PLECAKI, KOCE, ŚCIERKI, CZAPKI I SZALIKI, GALANTERIĘ  

SKÓRZANĄ, POŚCIELE, FIRANY, ZASŁONY, PLUSZOWE ZABAWKI,  

SKARPETKI, BUTY, ZUŻYTĄ ODZIEŻ, OBRUSY, PORTFELE, KOŻUCHY
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Nabór wniosków na dotacje  
do zbiorników retencyjnych

Właściciele nieruchomości w gminie Goleszów mogą ubie-
gać się o dotację na zakup i montaż naziemnych zbiorników 
na wodę deszczową. Program realizowany jest na podstawie 
uchwały Rady Gminy z 28 lutego 2024 r.

Dofinansowanie wynosi do 100% kosztów kwalifikowa-
nych, maksymalnie:

•	 500 zł – dla zbiorników o pojemności co najmniej 1000 l;
•	 300 zł – dla zbiorników o pojemności 300–999 l.
Wnioski można składać od 2 lutego do 31 marca 2026 
roku. Zakup i montaż zbiornika są możliwe dopiero po 
podpisaniu umowy z gminą Goleszów. Formularz wniosku 
i szczegóły można uzyskać w Referacie Planowania Prze-
strzennego i Ochrony Środowiska (pok. 3, tel. 33 479 05 10 
wew. 36) lub pobrać online pod adresem: https://goleszow.
bip.net.pl/?a=18206.

min. 
1000 litrów

300– 
999 

litrów

refundacja 
100% kosztów 

do 300 zł

WODA 
DESZCZOWA

ZBIORNIKI 
NAZIEMNE

refundacja 
100% kosztów 

do 500 zł

Gmina Goleszów ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie usunięcia i unieszkodliwienia  
wyrobów zawierających azbest. Podstawą udzielania wsparcia jest uchwała Rady Gminy Goleszów 

z dnia 17 grudnia 2025 r., określająca zasady przyznawania dotacji celowej  
na realizację tego typu zadań na terenie gminy.

Dotacje na usuwanie azbestu w 2026 roku –  
nabór wniosków dla mieszkańców i rolników

wniosku trzeba dołączyć wymagane 
dokumenty.

Ważne: wszelkie prace objęte dofi-
nansowaniem mogą zostać zrealizowa-
ne dopiero po podpisaniu stosownej 
umowy z gminą Goleszów.

NABÓR DLA ROLNIKÓW –  
BENEFICJENTÓW KPO
Oddzielny nabór skierowany jest do 
rolników będących beneficjentami 
działania A1.4.1 w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Od-
porności. W tym przypadku wnioski 
można składać od 2 do 27 lutego 
2026 roku i również dotyczą one prac 
planowanych do realizacji w 2026 roku. 

Wsparcie obejmuje koszty zbierania, 
transportu i unieszkodliwiania odpa-
dów zawierających azbest. Dotacja wy-
nosi 100% kosztów kwalifikowanych, 
jednak nie więcej niż 800 zł za 1 Mg 
(tonę) odpadów. Ilość odpadów będzie 
ustalana na podstawie masy odebra-
nej od inwestora przez wykonawcę 
wyłonionego przez gminę Goleszów.
Formularz wniosku dla rolników do-
stępny jest w Urzędzie Gminy Gole-
szów, w Referacie Planowania Prze-
strzennego i  Ochrony Środowiska 
(pokój nr 3). Szczegółowe informacje 
dotyczące zasad dofinansowania moż-
na uzyskać w Referacie Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 
tel. 33 479 05 10 wew. 36.

NABÓR DLA MIESZKAŃCÓW
Wnioski można składać od 2 lutego do 
31 marca 2026 roku. Dotyczy to prac 
planowanych do realizacji w 2026 roku.
Program przewiduje wsparcie finan-
sowe na:
1.	demontaż, zbieranie, transport 

i  unieszkodliwienie odpadów za-
wierających azbest – maksymalna 
dotacja wynosi 1200 zł za każdą tonę;

2.	zbieranie, transport i  unieszko-
dliwienie odpadów zawierających 
azbest – maksymalna dotacja wy-
nosi 800 zł za każdą tonę.

Wnioski należy składać w wyznaczo-
nym terminie naboru, na formularzu 
stanowiącym załącznik do uchwały. Do 
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 Kisielów: ruszyły przyłączenia do kanalizacji
Zakończyła się budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy 
ulicy Głównej w Kisielowie. Inwestycja została oficjalnie 
dopuszczona do użytkowania, co otwiera mieszkańcom 
możliwość podłączenia swoich nieruchomości do nowej 
infrastruktury.

Osoby zainteresowane przyłączeniem budynku do 
sieci powinny w pierwszej kolejności wystąpić o wyda-
nie warunków technicznych. W tym celu należy złożyć 
stosowny wniosek w Urzędzie Gminy Goleszów. Na-
stępnie właściciel nieruchomości wykonuje przyłącze 
we własnym zakresie. Ważne, aby odbiór techniczny 
instalacji odbył się przed zasypaniem wykopu i w obec-
ności upoważnionych pracowników urzędu.

Przypominamy o podstawowych zasadach korzystania 
z kanalizacji sanitarnej:
•	 do sieci mogą być odprowadzane wyłącznie ścieki 

bytowo-socjalne;
•	 niedopuszczalne jest kierowanie do kanalizacji wód 

opadowych oraz roztopowych;
•	 ścieki powinny być wprowadzane do sieci bezpo-

średnio, z pominięciem zbiorników bezodpływowych 
(szamb).

Po pozytywnym odbiorze technicznym wykonanego 
przyłącza możliwe będzie podpisanie umowy na od-
biór ścieków.

Masz sprawy spadkowe?  
Sprawdź, co zgłosić w Urzędzie Gminy

Urząd Gminy Goleszów przypomina, 
że po śmierci współwłaściciela nieru-
chomości należy przeprowadzić po-
stępowanie spadkowe oraz zgłosić 
zmiany w Referacie Finansów, Podat-
ków i Opłat. Dopełnienie tych formal-
ności jest istotne nie tylko z punktu 
widzenia przepisów prawa, ale także 
w celu uniknięcia późniejszych kompli-
kacji administracyjnych i finansowych. 
Brak aktualizacji danych nie zwalnia 
z obowiązku zapłaty podatku. Może 
natomiast prowadzić do powstania za-
ległości, naliczania odsetek, problemów 
z doręczeniem decyzji podatkowych, 

a w skrajnych przypadkach – nawet do 
wszczęcia postępowania egzekucyjne-
go. Nieuregulowane sprawy spadkowe 
mogą również w przyszłości utrudnić 
sprzedaż, darowiznę lub podział nie-
ruchomości.

Początek roku, gdy mieszkańcy 
otrzymują decyzje podatkowe, to do-
bry moment, aby upewnić się, że dane 
w gminnej ewidencji są aktualne i zgod-
ne ze stanem faktycznym. Warto spraw-
dzić, czy jako podatnicy figurują osoby 
rzeczywiście zobowiązane do regulo-
wania należności. Zgodnie z przepisami 
Kodeksu cywilnego prawa i obowiązki 

majątkowe przechodzą na spadko-
bierców z chwilą śmierci spadkodawcy. 
Oznacza to, że obowiązek podatkowy 
związany z nieruchomością również 
przechodzi na osoby, które nabywają 
spadek. Choć samo nabycie spadku 
następuje z mocy prawa, dla jego for-
malnego potwierdzenia niezbędne jest 
uzyskanie postanowienia sądu o stwier-
dzeniu nabycia spadku lub sporządze-
nie u notariusza aktu poświadczenia 
dziedziczenia. Po zakończeniu postę-
powania spadkowego spadkobiercy 
powinni zgłosić się do Urzędu Gminy 
Goleszów w celu złożenia właściwych 
informacji podatkowych (formularze 
IN-1, IR-1 oraz IL-1 wraz z wymaganymi 
załącznikami) i przedłożyć dokument 
potwierdzający nabycie spadku. Pozwoli 
to prawidłowo ustalić osoby zobowiąza-
ne do zapłaty podatku i uporządkować 
sprawy administracyjne. 

W razie pytań lub wątpliwości pra-
cownicy Referatu Finansów, Podatków 
i Opłat służą pomocą – tel. 33 479 05 10 
wew. 24.
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Kalendarz wydarzeń

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

DNI OTWARTE W GMINNYCH			    
PODSTAWÓWKACH 
W poniedziałek, 16 marca rusza nabór do klas pierwszych szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminę Goleszów. To ważny 
moment dla rodziców i opiekunów stojących przed wyborem 
miejsca, w którym ich dzieci rozpoczną swoją szkolną przygodę. 
Aby ułatwić podjęcie tej decyzji, gminne szkoły zapraszają na dni 
otwarte. To doskonała okazja, by z bliska poznać szkołę, spotkać 
się z kadrą pedagogiczną oraz poczuć atmosferę tworzoną przez 
całą społeczność szkolną. Na najmłodszych i ich opiekunów czekać 
będą także atrakcje przygotowane specjalnie na tę okazję. Dni 
otwarte odbędą się 10 marca w Szkole Podstawowej w Bażano-
wicach, 11 marca w Szkole Podstawowej w Goleszowie, 12 marca 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy oraz 16 marca 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie.

FERIE W BIBLIOTECE					  
W dniach od 16 do 18 lutego i od 23 do 25 lutego Gminna Biblio-
teka Publiczna w Goleszowie zaprasza dzieci w wieku szkolnym 
na bezpłatne warsztaty, które odbędą się w godz. od 9.00 do 
11.00. Podczas zajęć nie zabraknie ciekawych książek, planszó-
wek i świetnej zabawy. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy pod 
numerem tel.: 33 479 05 22.

AKTYWNOŚĆ FIZYCZNA				  
Zapraszamy na zajęcia z aktywności fizycznej dla dorosłych, 
odbywające się na terenie gminy Goleszów. W każdy ponie-
działek o godz. 18.30 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w Goleszowie odbywają się zajęcia fitness. Koszt udziału: 25 zł. 
W poniedziałki i środy o godz. 20.00 polecamy aqua aerobik na 
basenie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy. Koszt 
udziału: 30 zł. Dodatkowo w każdy wtorek w godz. od 18.30 do 
19.30 w sali OSP w Kozakowicach realizowane są zajęcia obejmu-
jące m.in. rozciąganie z elementami jogi, body shape oraz trening 
z obciążeniem. Koszt: 10 zł. 

28 LUTEGO | SOBOTA
KONFERENCJA W DZIĘGIELOWIE			    
W sobotę, 28 lutego w godzinach od 9.00 do 16.00 w Kościele 
Eben-Ezer w Dzięgielowie odbędzie się konferencja pn. „Abra-
ham, Sara, Hagar – żydowska egzegeza”. Mówczynią będzie 
s. dr Katarzyna Kowalska. Koszt uczestnictwa w całej konferencji 
wraz z obiadem wynosi 100 zł. Obowiązują zgłoszenia na stronie 
internetowej CME.org.pl.

28 MARCA | SOBOTA
MECZ „SAMYCH SWOICH”				  
Zapraszamy sympatyków siatkówki na mecz i głośny doping 
dla drużyny Sami Swoi z Goleszowa, która rywalizuje w ramach 
Amatorskiej Ligi Siatkówki „50 plus”. Najbliższy mecz przed własną 

publicznością zostanie rozegrany 28 marca o godz. 9.00 w sali gimna-
stycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie. Wstęp wolny.

7 MARCA
WARSZTATY DLA RODZICÓW NASTOLATKÓW	
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Goleszowie zaprasza na warsztaty 
dla rodziców nastolatków zatytułowane „Poznajmy się”, które odbę-
dą się w sobotę, 7 marca w godzinach od 16.00 do 18.00. Warsztaty 
na temat wzmacniania więzi z nastoletnim dzieckiem poprowadzi 
animatorka pracy z młodzieżą Katarzyna Wesner-Macura. Liczba 
miejsc ograniczona, zapisy w kancelarii parafialnej. 

8 MARCA
GOLESZOWSKIE ŚLIMOKI ZAPRASZAJĄ 		   
NA WYCIECZKĘ	
Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na wycieczkę górską, której 
celem będą szczyty Ostrý (709 m) i Wróżna/Vružná (561 m). Wycieczkę 
zaplanowaną na niedzielę, 8 marca poprowadzi Stanisław Cieślar. 
Szczegółowe informacje i zapisy pod numerem tel.: 608 392 799.

10−11 MARCA
PODWIECZOREK DLA KOBIET, KOLACJA 			 
DLA MĘŻCZYZN
We wtorek, 10 marca o godz. 17.30 w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Goleszowie odbędzie się podwieczorek dla kobiet, a więc spotkanie 
z misjonarką Danutą Pustówką, która opowie o swojej wyprawie mi-
syjnej do Mozambiku. Dzień później, w środę, 11 marca o godz. 18.00 
w goleszowskiej parafii ewangelickiej będzie miała miejsce kolacja 
dla mężyczn, w ramach której odbędą się wartościowe wykłady, nie 
zabraknie też śpiewu i integracji.

22 MARCA
PÓŁMETEK FERII NA LODOWISKU			   
W niedzielę, 22 marca wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar wraz 
z gminą Goleszów zapraszają mieszkańców na wyjątkowe wydarze-
nie – półmetek ferii zimowych na goleszowskim lodowisku, połączony 
ze wstępnym podsumowaniem pierwszego sezonu funkcjonowania 
ślizgawki. Lodowisko, które zostało uruchomione 6 grudnia 2025 roku, 
od samego początku cieszy się ogromnym zainteresowaniem miesz-
kańców oraz gości z okolicznych miejscowości. Frekwencja i pozy-
tywne opinie użytkowników pokazują, że była to inwestycja bardzo 
potrzebna. Półmetek ferii będzie doskonałą okazją, by podsumować 
dotychczasowe funkcjonowanie ogólnodostępnego obiektu, po-
dziękować wszystkim korzystającym oraz osobom zaangażowanym 
w jego powstanie i obsługę. Organizatorzy przygotowali liczne 
atrakcje dla dzieci i młodzieży mających zimową przerwę w nauce. 
W programie przewidziano gry i zabawy na lodzie, animacje oraz 
konkursy z nagrodami. Nie zabraknie dobrej muzyki i radosnej, zi-
mowej atmosfery. Impreza rozpocznie się o godz. 13.00 na terenie 
goleszowskiego lodowiska.  
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Zagraliśmy rekordowo  
Ponad 58 tys. zł dla WOŚP

Aż 58 110,76 zł zebrał 
goleszowski sztab 
Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy 
podczas 34. finału cha-

rytatywnej zbiórki. To naj-
wyższa kwota w historii finałów WOŚP 
organizowanych w gminie Goleszów 
i najlepszy dowód na to, że mieszkańcy 
potrafią grać razem – z energią, sercem 
i ogromnym zaangażowaniem. Tego-
roczny finał poświęcony był diagnosty-
ce i leczeniu chorób przewodu pokar-
mowego u najmłodszych pacjentów.

34. Finał WOŚP w gminie Goleszów 
był wydarzeniem radosnym, koloro-
wym i  pełnym pozytywnej energii. 
Centrum Goleszowa wypełniły tłumy 
mieszkańców oraz gości z sąsiednich 
miejscowości, a wspólne działania wo-
lontariuszy, organizatorów, artystów 
i darczyńców stworzyły wyjątkową, 
pełną życzliwości atmosferę.

Finał rozpoczął się widowiskowym 
pokazem ratownictwa technicznego 
w wykonaniu druhów ochotników z te-
renu gminy. Symulacja akcji ratunkowej 
po wypadku komunikacyjnym, oprócz 
efektownej formy, miała także ważny 
walor edukacyjny – strażacy krok po 
kroku wyjaśniali procedury udzielania 
pomocy w sytuacjach zagrożenia życia 
i zdrowia. Główna część wydarzenia 
przeniosła się do hali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Goleszowie, gdzie od-
bywały się występy artystyczne oraz 

licytacje. Na scenie zaprezentowały 
się dzieci i młodzież z gminnych szkół, 
Zespół Pieśni i Tańca „Goleszów”, mło-
dzi tancerze ze Studia Tańca Passo, 
uczestnicy sekcji artystycznych działa-
jących przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Goleszowie oraz zaproszeni goście. 
To właśnie w murach goleszowskiej 
podstawówki mieścił się sztab finału, 
koordynujący przebieg zbiórki oraz 
pracę wolontariuszy.

Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się zarówno licytacje prowadzone ze 
sceny i w internecie, jak i „orkiestro-
wa kawiarenka”, w której można było 
skosztować domowych wypieków 
przygotowanych przez mieszkańców 
gminy. Hala sportowa przez cały czas 
wypełniona była po brzegi, a emocji 
podczas licytacji nie brakowało.

Zwieńczeniem goleszowskiego fina-
łu był widowiskowy pokaz młodych ły-
żwiarzy z Klubu Sportowego KS Cieszyn 
oraz Klubu Slavoj Czeski Cieszyn, którzy 
zaprezentowali pełnię możliwości go-
leszowskiego lodowiska. Symboliczne 

„Światełko do Nieba” przygotowały dzie-
ci i młodzież z gminnych szkół podsta-
wowych pod opieką dyrektor Gminne-
go Ośrodka Kultury w Goleszowie, przy 
udziale przedstawicieli Młodzieżowej 
Rady Gminy Goleszów. Pokazowi to-
warzyszyła specjalnie skomponowana 
na tę okazję piosenka o goleszowskich 
sercach, które po raz kolejny zagrały 
dla WOŚP.

Na ostateczną kwotę zbiórki złoży-
ły się pieniądze wrzucane do puszek 
wolontariuszy, wpłaty do eSkarbonki, 
wpływy z licytacji internetowych oraz 
dochód z kawiarenki. Najwyższą kwo-
tę, 1950 zł, osiągnął zestaw ogrodowy 
z drewna jesionowego wykonany przez 
seniorów z Klubu Seniora w Cisownicy. 
Wysoko wylicytowano również m.in. 
voucher przekazany przez firmę Ślu-
sarstwo Niemiec Sp. z o.o., biżuterię 
autorstwa Marcina Pieczonki przeka-
zaną przez wójt gminy Goleszów Syl-
wię Cieślar, rzeźbę Adama Adamczy-
ka, przejazd rajdówką oraz vouchery 
usługowe.

– Tegoroczny finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy po raz kolejny 
udowodnił, że gmina Goleszów potra-
fi grać z sercem, energią i ogromnym 
zaangażowaniem. Dziękuję wszystkim 
osobom i instytucjom zaangażowanym 
w organizację 34. Finału WOŚP w gminie 
Goleszów, a więc wolontariuszom, orga-
nizatorom, artystom, służbom, sponso-
rom oraz mieszkańcom naszej gminy, za 
okazane serce, hojność i wspólne dzia-
łanie na rzecz drugiego człowieka. Choć 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
gra w gminie Goleszów zaledwie od kilku 
lat, to radość i energia związane z tą 
zbiórką charytatywną dowodzą, że idea 
pomagania bardzo szybko zapuściła tu 
swoje korzenie, stając się ważną częścią 
naszej lokalnej wspólnoty – komentuje 
wójt Sylwia Cieślar.
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Podatnikom, którzy jeszcze nie wybrali, komu przekażą 1,5% swojego podatku, polecamy kolejnych  
beneficjentów z terenu gminy Goleszów. Są to potrzebujące osoby indywidualne,  

a także kluby sportowe i inne organizacje pozarządowe.

LUDOW Y KLUB SPORTOW Y 
TEMPO PUŃCÓW

LUDOW Y KLUB SPORTOW Y 
GOLESZÓW

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 

(PSONI) KOŁO W CIESZYNIE

CENTRUM MISJI I EWANGELIZAC JI  
W DZIĘGIELOWIE

STANISŁ AW CIEŚLIŃSKI
Cel szczegółow y: 

 Stanisław Cieśliński 164/C

NATALIA GUZNAR
Cel szczegółow y: 

14419 NATALIA GUZNAR

ZUZANNA KOZYRA
Cel szczegółow y: 

25279 Koz yra Zuzanna

LEON DZIEDZIC
Cel szczegółow y: 

0778704 Leon

TOMASZ CICHY
Cel szczegółow y: na pomoc i rehabilitac ję  

Tomasza Cichego

JONATHAN L ACH
Cel szczegółow y:  

508 Jonathan L ach

JAKUB OLSZOWSKI
Cel szczegółow y:  

4148 Jakub Olszowski

AGATA MALINA
Cel szczegółow y:  

AGATA MALINA 1104/20

MICHAŁ PAWŁOWSKI
Cel szczegółow y:  

0234955 Michał

EWELINA WILCZĘGA
Cel szczegółow y:  

11463 Wilczęga Ewelina Walka z SM

Zostaw   1,5%   w gminie Goleszów

KRS 0000026054

KRS: 0000186434

KRS: 0000037904

KRS 0000037904

KRS: 0000387207

KRS: 0000032645

KRS: 0000062595

KRS: 0000114212

KRS: 0000070261KRS: 0000396361

KRS: 0000225011

KRS: 0000338389

KRS: 0000387207

KRS: 0000396361
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Pomaganie przez „pączkowanie”, czyli o wielkim 
sercu mieszkańców gminy Goleszów

W czwartek, 12 lutego w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej w Gole-
szowie odbył się goleszowski finał akcji 

„Cała Polska smaży pączki”. W ramach 
inicjatywy zbierano środki na leczenie 
i rehabilitację pięciorga młodych bo-
haterów zmagających się z poważnymi 
chorobami. Wśród podopiecznych ak-
cji znajduje się również Leoś – mieszka-
niec Goleszowa. To właśnie dla niego 
w tegoroczną odsłonę charytatywnego 
przedsięwzięcia aktywnie włączyli się 
m.in. pracownicy Urzędu Gminy w Go-
leszowie, Gminnego Ośrodka Kultury, 
miejscowych szkół podstawowych oraz 
licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Wielki finał miał formę koncertu cha-
rytatywnego, który odbył się w tłusty 
czwartek, a więc w dniu szczególnie 
kojarzonym z pączkami i dzieleniem się 
słodkościami. Symbolicznie domknął 
on lokalne działania w ramach ogólno-
polskiej akcji „Cała Polska smaży pączki”, 
której finał krajowy miał miejsce kilka 
dni wcześniej w Żywcu.

 Zanim jednak sala gimnastyczna go-
leszowskiej podstawówki wypełniła się 
muzyką, tańcem i śpiewem, od wcze-
snych godzin porannych trwały słodkie 
kiermasze. Datki na rzecz Leosia zbiera-
no w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dzięgielowie oraz w Szkole Podsta-
wowej w Goleszowie. Pyszne, domowe 
wypieki, w tym ciasta, pączki, faworki 
i słodkie babeczki, przygotowały panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgie-

lowie, a także rodzice i nauczyciele obu 
placówek. Uczniowie z ogromnym za-
angażowaniem prowadzili sprzedaż, 
zachęcając do wsparcia zbiórki i poka-
zując, że pomaganie może iść w parze 
z radością i wspólnym działaniem.

Goleszowski finał oraz słodkie 
kiermasze poprzedziły liczne zbiórki 
i wydarzenia towarzyszące. Odbywały 
się one przez trzy dni w Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Gastronomicznych 
w Cieszynie, po porannym nabożeń-
stwie w Kościele Świętej Trójcy w Ba-
żanowicach, podczas wieczoru kolęd 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dzięgielowie, a także na Wydziale 
Sztuki i Nauk o Edukacji Uniwersy-
tetu Śląskiego w Cieszynie. Podczas 
każdego z tych wydarzeń zbierano 
środki, które następnie przekazano 
organizatorowi akcji – Fundacji Serca 
dla Maluszka.

„Pączkujące” przez kilka tygodni po-
maganie doprowadziło do wyjątkowe-
go finału. Bogaty program artystyczny, 
obejmujący aż 20 punktów, dostarczył 
publiczności wielu wzruszeń i radości. 
Na scenie zaprezentowali się uczestni-
cy zajęć artystycznych prowadzonych 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Go-
leszowie oraz uczniowie miejscowej 
szkoły podstawowej, którzy pokazali 
swoje talenty wokalne, taneczne i te-
atralne. Wystąpili również członkowie 
Zespołu Pieśni i  Tańca „Goleszów”, 
wprowadzając publiczność w radosny, 
ludowy klimat.

– Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację goleszowskiego finału 
akcji „Cała Polska smaży pączki”, jak 
również poprzednich wydarzeń. Dzięku-
ję także mieszkańcom gminy Goleszów, 
którzy tak licznie i hojnie odpowiedzieli 
na apel rodziców Leosia, okazując wspar-
cie, solidarność i ogromną wrażliwość. 
Cieszę się, że odbywająca się na terenie 
gminy akcja była kolejną, żywą lekcją 
empatii dla najmłodszych mieszkań-
ców, a dla starszych przypomnieniem, 
jak wielką siłę ma lokalna społeczność 
w sytuacjach wymagających wsparcia 
i jedności – podkreśla wójt gminy Go-
leszów Sylwia Cieślar.

Leczenie i rehabilitację Leosia moż-
na nadal wspierać poprzez interneto-
wą zbiórkę dostępną pod adresem: 
 www.siepomaga.pl/leon-dziedzic.
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Kamieniołom w Lesznej Górnej i bogactwo  
wapieni cieszyńskich    

Kamieniołom w Lesznej Górnej to miej-
sce, w którym od dziesięcioleci splatają 
się historia, przyroda i lokalna gospo-
darka. Dziś jego działalność kontynuuje 
firma KOSBUD Sp. z o.o., która w 2026 
roku obchodzi 25-lecie pracy na terenie 
gminy Goleszów, nawiązując do wielo-
letnich tradycji wydobywczych regionu.

Wydobywany w  Lesznej Górnej 
kamień to wapień cieszyński – skała, 
która powstała około 130 milionów lat 
temu, gdy obszar dzisiejszego Śląska 
Cieszyńskiego znajdował się pod po-
wierzchnią morza. To właśnie dzięki 
swojej twardości i odporności na nisz-
czenie wapienie cieszyńskie tworzą 
dziś charakterystyczne wzgórza Pogó-
rza Śląskiego, widoczne w krajobrazie 
gminy Goleszów. Pogórze to stanowi 
przedpole Beskidu Śląskiego, a samo 
złoże „Leszna Górna”, zajmujące oko-
ło 30 hektarów, jest obecnie jedynym 
czynnym złożem w zachodniej części 
tego regionu. W warstwach tych skał 
można czasem dostrzec drobne ska-
mieniałości dawnych organizmów mor-
skich lub naturalne wzory powstałe 
wskutek ruchu wody. Choć są to ślady 

sprzed milionów lat, to właśnie one 
sprawiły, że skała ta okazała się cennym 
i trwałym surowcem budowlanym. 

Znaczenie wapieni cieszyńskich 
dla mieszkańców regionu sięga co 
najmniej 200 lat wstecz. Początkowo 
były one wykorzystywane lokalnie do 
wypalania wapna, a wraz z rozwojem 
przemysłu – do produkcji cementu. 
Kluczową rolę odegrała tu Cemen-
townia Goleszów. Złoże w  Lesznej 
Górnej zostało rozpoznane w latach 
40. XX wieku, a przemysłowe wydo-
bycie rozpoczęto w 1950 roku. Przez 
wiele lat urobek transportowany 
był do cementowni  kolejką linową. 
Ostatecznie zlikwidowano ją w 1985 
roku.  Już w 1973 roku, w związku ze 
stopniowym wygaszaniem produkcji 
cementu, rozpoczęto jednak produk-
cję kamienia przeznaczonego do ce-
lów budownictwa i drogownictwa, co 
wyznaczyło nowy kierunek rozwoju 
zakładu. Z czasem kamieniołom za-
czął dostarczać kamień głównie na 
potrzeby budownictwa i drogownic-
twa. Kolejny ważny etap w historii ka-
mieniołomu rozpoczął się 8 września 

2001 roku, kiedy zakład przejęła firma 
KOSBUD. Kamieniołom został wów-
czas nabyty od Krakowskich Zakładów 
Eksploatacji Kruszywa S.A., a jego stan 
wymagał pilnych zabezpieczeń i znacz-
nych inwestycji. Dzięki systematycznej 
modernizacji maszyn, infrastruktury 
i organizacji pracy KOSBUD nie tylko 
przywrócił zakładowi pełną sprawność, 
ale też przekształcił go w nowoczesne 
i bezpieczne miejsce pracy. 

Wydobywane w Lesznej Górnej wa-
pienie cieszyńskie wykorzystywane 
są obecnie głównie w budownictwie 
drogowym i ogólnym. Trafiają m.in. do 
budowy dróg, fundamentów i innych 
elementów infrastruktury. Firma KOS-
BUD, oprócz działalności wydobywczej, 
współpracuje z uczelniami oraz lokalną 
społecznością, dbając o  to, by eks-
ploatacja złóż przebiegała w sposób 
odpowiedzialny i z poszanowaniem 
środowiska. Jubileusz 25-lecia dzia-
łalności KOSBUDU to okazja nie tylko 
do podsumowania osiągnięć firmy, ale 
także do podkreślenia, że bogactwa 
naturalne gminy Goleszów od pokoleń 
służą jej mieszkańcom. 
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Prace porządkowe po pożarze budynku  
mieszkalnego w Goleszowie

Stanisław Filip pełnił funkcję pre-
zesa Zarządu OSP Puńców w latach 
1993–1996 oraz 1998–2001, z odda-
niem kierując działalnością jednostki 
i dbając o jej rozwój, gotowość bojową 
oraz integrację środowiska strażac-
kiego. Przez wiele lat służył również 
jako kierowca w jednostce, zawsze 
gotowy do niesienia pomocy miesz-
kańcom i uczestnictwa w działaniach 
ratowniczych.

Za swoją wieloletnią, pełną za-
angażowania działalność społeczną 
i strażacką został odznaczony licznymi 

medalami i wyróżnieniami. Ostatnim 
z nich był Medal im. Klemensa Matu-
siaka „Za Zasługi dla Pożarnictwa Ślą-
ska Cieszyńskiego”, przyznany w 2023 
roku podczas obchodów 130-lecia OSP 
w Puńcowie.

Odszedł człowiek niezwykle zasłu-
żony dla lokalnej społeczności, strażak 
z powołania, wychowawca kolejnych 
pokoleń druhów. Rodzinie i bliskim 
składamy wyrazy głębokiego współ-
czucia. Pogrzeb zmarłego odbył się 
w czwartek, 29 stycznia 2026 roku 
w Kościele pw. św. Jerzego w Puńcowie.

Odszedł śp. Stanisław Filip

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiado-
mość o śmierci śp. Stanisława Filipa 
(ur. 24 lipca 1948, zm. 26 stycznia 
2026), wieloletniego prezesa Zarządu 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńco-
wie oraz prezesa honorowego OSP 
Puńców.

30 stycznia br. wieczorem w Goleszo-
wie doszło do pożaru budynku miesz-
kalnego. W akcji gaśniczej uczestniczyły 
jednostki Państwowej Straży Pożarnej 
oraz strażacy ochotnicy z gminnych 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Dzięki ich sprawnej i szybkiej inter-
wencji ogień został opanowany. Co 
najważniejsze, w wyniku zdarzenia nikt 
z mieszkańców nie ucierpiał.

Bezpośrednio po zdarzeniu rozpo-
częły się intensywne prace porządko-
we na terenie pogorzeliska. Do działań 
wykorzystano m.in. sprzęt zakupiony 
ze środków pozyskanych z budżetu 
państwa, przeznaczonych na zada-
nia z zakresu ochrony ludności oraz 
obrony cywilnej.

– W akcję sprzątania zaangażowani 
byli pracownicy Urzędu Gminy oraz stra-
żacy ochotnicy z jednostek OSP działają-
cych na terenie gminy Goleszów, którzy 
wykonywali swoje obowiązki z ogrom-
nym poświęceniem i zaangażowaniem – 

poinformowała wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar, dodając, że równolegle 
do prac porządkowych podejmowane 
były działania mające na celu zabezpie-
czenie najpilniejszych potrzeb miesz-
kańców spalonego domu. – Udzielono 
im pomocy oraz wsparcia w zakresie, 
jakim gmina dysponuje. Gminne służ-
by zarządzania kryzysowego zadbały 
również o bezpieczeństwo i potrzeby 
osób uczestniczących w porządkowaniu 
pogorzeliska. Pragnę serdecznie podzię-
kować wszystkim strażakom biorącym 
udział w akcji gaśniczej, a także oso-

bom, które z pełnym zaangażowaniem 
uczestniczyły w pracach porządkowych – 
podkreśliła wójt.

Akcja porządkowa w Goleszowie 
zbiegła się w czasie z planowanymi 
działaniami w budynku w Kozakowi-
cach, który również uległ pożarowi. 
Usunięciem spalonych przedmiotów 
zajęła się miejscowa jednostka OSP.

Bliscy poszkodowanych zorganizo-
wali zbiórkę na rzecz wsparcia remontu 
domu. Nadal można włączyć się w po-
moc za pośrednictwem serwisu Zrzut-
ka.pl (link: https://zrzutka.pl/ne7jp5).
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Jedność chrześcijan motywem przewodnim  
wyjątkowego nabożeństwa ekumenicznego

W czwartek, 22 stycznia w Goleszowie 
odbyło się nabożeństwo ekumeniczne, 
którego motywem przewodnim była 
jedność chrześcijan prowadząca do 
wzajemnego zrozumienia, pojednania 
i pokoju. Wspólna modlitwa stała się wy-
razem pragnienia budowania mostów 
między wyznaniami oraz świadectwem 
wiary opartej na dialogu i szacunku.

W nabożeństwie uczestniczyli wier-
ni oraz duchowni dwóch goleszowskich 
parafii. Parafię ewangelicko-augsbur-
ską reprezentowali: ks. Piotr Sztwiert-
nia, ks. Damian Rusin oraz ks. Bożena 
Zamarska, natomiast rzymskokatolic-
ką – ks. Zbigniew Zachorek. Obecność 
duchownych i parafian obu wspólnot 
podkreśliła ekumeniczny charakter 
wydarzenia oraz wspólne dążenie do 
pogłębiania relacji między Kościołami.

O oprawę muzyczną nabożeństwa 
zadbały chóry z obu parafii. Sola Fide 
oraz Gloria zaprezentowały podczas 
liturgii swoje utwory indywidualnie, 
wzbogacając modlitwę pięknym 
śpiewem oraz głębokim duchowym 

przesłaniem. Na zakończenie oba ze-
społy połączyły siły, wykonując wspól-
ną pieśń, co stanowiło symboliczne 
nawiązanie do tematu spotkania. Po 
nabożeństwie uczestnicy zgromadzili 
się w czytelni na wspólnych rozmo-
wach. Była to okazja do integracji oraz 
bliższego poznania się przedstawicieli 
obu parafii.

Pamięci ofiar marszu śmierci
W poniedziałek, 19 stycznia w Dębowcu 
przy mogile zamordowanych przez hi-
tlerowców więźniów odbyły się obcho-
dy upamiętniające 81. rocznicę marszu 
śmierci, który w dniach 18 i 19 stycznia 
wyruszył z Goleszowa do Wodzisławia 
Śląskiego. W lasku na Dolcach pocho-
wano 19 więźniów z goleszowskiego 
podobozu, o nieznanej tożsamości, 
zmarłych z wycieńczenia lub od kul 
eskortujących SS-manów.  

W  uroczystościach w  sąsiedniej 
gminie Dębowiec udział wzięli m.in.: 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
wójt gminy Dębowiec Tomasz Branny, 

przewodniczący Rady Gminy Dębowiec 
Grzegorz Cymorek i radni gminy Dębo-
wiec oraz dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Cichociemnych Spadochroniarzy 
Armii Krajowej w Dębowcu Katarzyna 
Rymar. Wartę honorową pełniła 17 Dru-
żyna Harcerska „Dęby” z Dębowca. Przy 
pomniku obecny był również poczet 
sztandarowy reprezentujący wspo-
mnianą szkołę w Dębowcu.

Po złożeniu kwiatów i zniczy Paweł 
Raszka z Urzędu Gminy w Goleszowie 
przedstawił historię goleszowskiego 
podobozu, a przedstawiciel gminy Dę-
bowiec Bronisław Brudny zreferował 

dramatyczne wydarzenia związane 
z marszem śmierci z 1945 roku. Podo-
bóz w goleszowskiej cementowni istniał 
od lipca 1942 roku do stycznia 1945 
roku. Większość z więźniów, których 
liczba w listopadzie 1944 roku przekra-
czała tysiąc, była Żydami. Trafiali jednak 
do Goleszowa także przedstawiciele 
innych narodowości, m.in. Polacy, Ro-
sjanie czy przeciwni Hitlerowi Niemcy. 
W podobozie panowały bardzo ciężkie 
warunki. Więźniowie pracowali w ce-
mentowni oraz w pobliskich kamienio-
łomach. Otrzymywali głodowe racje 
żywnościowe, a opieka lekarska była 
na niedostatecznym poziomie. Przyczy-
niało się to do wysokiej śmiertelności 
wśród więźniów.

Od 20 lat w Goleszowie istnieje Izba 
Oświęcimska, która upamiętnia drama-
tyczne wydarzenia II wojny światowej 
w tej miejscowości i w okolicy.
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Gmina Goleszów nagrodzi sportowców  
za sukcesy w 2025 roku

Można wnioskować o nagrody sportowe  
powiatu cieszyńskiego

Ruszył nabór wniosków o nagrody 
sportowe przyznawane przez wójt 
gminy Goleszów Sylwię Cieślar. Już po 
raz piąty wyróżnienia trafią do zawod-
ników i działaczy sportowych, którzy 
w minionym roku osiągnęli znaczące 
sukcesy. O nagrodę sportowcy mogą 
ubiegać się indywidualnie lub za po-
średnictwem swoich opiekunów. Pod-
stawą do przyznania wyróżnienia są 

udokumentowane wyniki spełniające 
wymagania określone w uchwale nr 
0007.88.2021 Rady Gminy Goleszów 
z 27 października 2021 r. Docenieni 
mogą zostać także trenerzy, których 
praca przyczyniła się do sukcesów 
zawodników.

Do osiągnięć kwalifikujących się do 
nagrody zalicza się m.in.:
•	 udział oraz dowolne miejsce zajęte 

podczas igrzysk olimpijskich lub 
paraolimpijskich;

•	 miejsca od I do XV w zawodach 
rangi międzynarodowej, takich 
jak Mistrzostwa Świata i Europy, 
Puchary Świata i Europy, Uniwer-
sjada, Olimpijski Festiwal Młodzie-
ży Europy czy zawody Olimpiad 
Specjalnych;

•	 miejsca od I do V w rywalizacji 
ogólnopolskiej, m.in. podczas Mi-
strzostw Polski, Pucharu Polski, 
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży oraz Ogólnopolskich Igrzysk 
Olimpiad Specjalnych;

•	 miejsca od I do III w zawodach 
wojewódzkich, w tym w Mistrzo-
stwach i Pucharze Śląska.

Wnioski można składać do 31 marca 
2026 roku. Stosowne uchwały, a tak-
że formularz wniosku i pozostałe do-
kumenty są do pobrania na stronie 
internetowej www.goleszow.pl. 

Szczegółowe informacje oraz 
wsparcie przy kompletowaniu doku-
mentów można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Goleszów – tel. 33 479 05 10 
wew. 35.

Do 28 lutego można składać wnio-
ski o nagrody i wyróżnienia powiatu 
cieszyńskiego w dziedzinie sportu za 
osiągnięcia w 2025 roku. To forma 
uhonorowania zawodników, trenerów 
i działaczy, którzy przyczyniają się do 
rozwoju i promocji sportu w regionie.

Nagrody mają charakter indywidu-
alny lub zespołowy i są przyznawa-
ne w formie pieniężnej. Możliwa jest 
także nagroda specjalna (pieniężna 
lub rzeczowa) za wybitne osiągnięcia, 
promocję powiatu poprzez sport lub 
za całokształt działalności. Nagrody 
indywidualne dla zawodników prze-
widziano m.in. za udział w igrzyskach 
olimpijskich i  paraolimpijskich, mi-

strzostwach świata i Europy, Pucha-
rze Świata oraz za pierwsze miejsce 
w mistrzostwach lub Pucharze Polski. 
Drużyny mogą otrzymać nagrody za 
miejsca medalowe w mistrzostwach 
Polski, międzywojewódzkich i Śląska. 
O nagrody mogą ubiegać się także 
trenerzy oraz działacze – za szczególny 
wkład w rozwój sportu, w tym osób 
z niepełnosprawnościami oraz dzieci 
i młodzieży. Powiat przyznaje również 
wyróżnienia rzeczowe (m.in. puchary, 
statuetki, medale, dyplomy) za wyso-
kie wyniki sportowe i działalność na 
rzecz kultury fizycznej. Dotyczą one 
osiągnięć niższej rangi niż nagrody 
pieniężne.

Kandydatów do otrzymania nagród 
mogą zgłaszać m.in. kluby i stowarzy-
szenia sportowe, związki sportowe, 
organizacje osób z niepełnospraw-
nościami, gminy powiatu oraz komisje 
i wydziały starostwa. Wnioski na obo-
wiązującym formularzu należy złożyć 
w kancelarii Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie (ul. Bobrecka 29) lub prze-
słać pocztą (liczy się data stempla). 
Regulamin i  formularz dostępne są 
na stronie www.powiat.cieszyn.pl 
(zakładka „Sport” —› „Nagrody i wy-
różnienia”). 

Informacje: tel. 33 477 72 22 lub 
33 477 72 12.

Zdjęcie z zeszłorocznej Gali Sportu
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Zebranie XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej  
Związku Polskich Spadochroniarzy

Rok z „Malinką” przez Goleszów

W sobotę, 31 stycznia w Domu Ludo-
wym w Goleszowie-Równi odbyło się 
walne zebranie sprawozdawcze XVIII 
Oddziału Ziemi Cieszyńskiej Związku 
Polskich Spadochroniarzy. Dla zapro-
szonych gości, wśród których były wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar oraz 
starosta cieszyński Janina Żagan, była 
to okazja, by zapoznać się m.in. z licz-

nymi osiągnięciami oddziału w minio-
nym roku. 

Oprócz przedstawienia sprawozda-
nia z dotychczasowych działań nakre-
ślono również plany i kierunki aktyw-
ności na kolejne miesiące 2026 roku. 

– Trzymam kciuki za realizację każdego 
z tych ambitnych i wartościowych zamie-
rzeń, jednocześnie deklarując wsparcie 

ze strony gminy Goleszów. Gratuluję 
także wszystkim odznaczonym i wyróż-
nionym członkom związku, który z za-
angażowaniem podtrzymuje tradycje 
spadochroniarskie oraz realizuje liczne 
inicjatywy o charakterze patriotycznym, 
kulturalnym i edukacyjnym – podsumo-
wuje zebranie sprawozdawcze wójt 
gminy Goleszów.

Minął już rok, odkąd przez gminę Go-
leszów kursuje pociąg „Malinka”. W nie-
dzielę, 1 lutego, kilka minut przed go-
dziną 7.00, skład wyruszył z Wrocławia 
Głównego do Wisły Głębiec – tym razem 
w wyjątkowej, rocznicowej odsłonie.

Na początku „Malinka” łączyła tylko 
województwa opolskie i śląskie. Duże 
zainteresowanie dojazdem do Wisły 
sprawiło jednak, że trasę wydłużono. 
Dziś pociąg startuje we Wrocławiu 
i  przejeżdża przez trzy wojewódz-
twa: dolnośląskie, opolskie i śląskie. 

To wygodne połączenie zarówno dla 
mieszkańców regionu, jak i turystów 
wybierających się w Beskidy.

Na trasie wspomnianego pociągu 
znalazł się Goleszów. Gmina wykorzy-
stała jubileuszowy przejazd do swo-
jej promocji. – Jednym z przystanków 
obsługiwanych przez pociąg, którego 
trasa realizowana jest przez spółkę 
Polregio, jest gmina Goleszów. Korzy-
stając więc z możliwości promocji gminy, 
przygotowaliśmy dla pasażerów tego 
wyjątkowego przejazdu drobne upo-
minki promujące atrakcje turystyczne 
znajdujące się na naszym terenie. Mam 
nadzieję, że wydane niedawno mapy 
oraz przewodniki zainteresują podróż-
nych i podczas swojej wycieczki do perły 
Beskidów zdecydują się oni także na 
wizytę w gminie Goleszów – komentuje 
wójt gminy Sylwia Cieślar. Materiały 
trafiły do podróżnych za pośrednic-

twem obsługi pociągu – rozdawano je 
od Rybnika, jednej z pierwszych stacji 
po wjeździe do województwa śląskie-
go, umilając pasażerom dalszą część 
jubileuszowej podróży.

Przez cały luty „Malinka” kursuje 
codziennie na trasie Wrocław – Wisła 
Głębce i z powrotem. Po feriach, aż do 
wakacji, połączenie będzie dostępne 
w weekendy i święta. Aktualny rozkład 
jazdy ze stacji Goleszów i Goleszów 
Górny można znaleźć m.in. w stycz-
niowym numerze „Panoramy”.
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„Ślimoki” podsumowały  
minione trzy lata działalności

W piątek, 30 stycznia w strażnicy OSP 
w Goleszowie odbyło się walne zebra-
nie sprawozdawczo-wyborcze gmin-
nego Koła PTTK „Ślimoki”. Spotkanie 
było okazją do podsumowania minionej 
kadencji, omówienia planów na kolej-
ne lata oraz wyboru nowych władz. 
W wydarzeniu uczestniczyło ponad 
sto osób – członków i sympatyków koła.

Sprawozdanie objęło szóstą ka-
dencję działalności, przypadającą na 
lata 2022–2025. W tym czasie „Ślimoki” 
zorganizowały 230 wycieczek i imprez 
turystycznych z udziałem 4987 osób. 
Od początku istnienia koła do końca 
2025 roku odbyły się 983 wydarzenia 
turystyczne, w których uczestniczyło 
łącznie blisko 26 tysięcy osób. Już wio-
sną liczba zorganizowanych wycieczek 
przekroczy tysiąc – to imponujący do-
robek lokalnej organizacji.

W 2025 roku koło liczyło 197 człon-
ków. W jego strukturach działa pięciu 
przodowników turystyki górskiej (w tym 
dwóch honorowych), jeden przodow-
nik turystyki narciarskiej oraz trzech 
znakarzy szlaków. Po okresie pandemii 
z sześciu sekcji pozostały trzy: górska, 
krajoznawcza i fotograficzna. Zapowie-
dziano jednak dalszy rozwój – wkrótce 
ma powstać sekcja wysokogórska. Na 
2026 rok zaplanowano blisko 40 wycie-
czek i wydarzeń, ujętych w kalendarzu 
koła i na stronie internetowej.

Podczas zebrania wręczono dyplo-
my i podziękowania osobom szcze-
gólnie zaangażowanym w działalność 

„Ślimoków”. W spotkaniu uczestniczyli 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar 
oraz prezes cieszyńskiego oddziału 
PTTK „Beskid Śląski” Zbigniew Hucza-
ła, którzy pogratulowali członkom ak-

tywności i konsekwencji w rozwijaniu 
turystyki oraz integracji mieszkańców. 
Wójt zapewniła, że po zakończeniu 
prac porządkowych oraz doposażeniu 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie znajdą tam oni swoje 
stałe miejsce spotkań, planowania wy-
praw i dalszej działalności.

Zebranie było też okazją do wy-
brania nowych władz. Prezesem Koła 
PTTK „Ślimoki” na kolejną kadencję zo-
stał Zenon Sobczyk. Wiceprezesami 
zostali Ryszard Cieślar i Mariusz Kożdoń, 
funkcję sekretarza objęła Danuta Mar-
tynek, a skarbnika – Irena Kwaśniewska. 
Członkami zarządu zostali: Stanisław 
Cieślar, Jerzy Mrógała, Tadeusz Kisiel 
i Andrzej Hałaczkiewicz. W skład komisji 
rewizyjnej weszli: Marzena Urbaczka 
(przewodnicząca), Danuta Mendrek 
(sekretarz) oraz Piotr Zawada (członek).

Setne urodziny Pani Marii
Dnia 25 stycznia swoje setne urodziny 
obchodziła Pani Maria Niemczyk. Z tej 
wyjątkowej okazji jubilatkę odwiedziła 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
składając serdeczne życzenia zdrowia, 
spokoju oraz kolejnych lat w otoczeniu 
życzliwych osób.

Pani Maria pochodzi z Wisły – miej-
scowości, z którą związane są jej ro-
dzinne wspomnienia. Obecnie jest 

mieszkanką Ewangelickiego Domu 
Opieki „Emaus” w Dzięgielowie, gdzie 
otoczona troskliwą opieką i życzliwo-
ścią personelu mogła świętować swój 
niezwykły jubileusz. Setne urodziny 
to wyjątkowy moment, świadectwo 
bogatego życia, pełnego doświadczeń 
i historii, które są bezcenną częścią 
życia lokalnej społeczności. Pani Marii 
życzymy wszystkiego najlepszego!
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Seniorzy przywitali rok w Cisownicy i Puńcowie
W sobotę, 24 stycznia odbyły się dwa 
kolejne spotkania seniorów, będące 
pięknym przykładem międzypokole-
niowej integracji, pielęgnowania lokal-
nych tradycji i budowania sąsiedzkich 
relacji. Tego dnia w salach miejsco-
wych strażnic Ochotniczych Straży 
Pożarnych spotkali się mieszkańcy 
Cisownicy oraz Puńcowa.  

Jako pierwsi do wspólnego świę-
towania zasiedli seniorzy z Cisownicy. 
Podczas tradycyjnego noworoczne-
go spotkania nie zabrakło wspólnego 
posiłku, drobnych, a zarazem prak-
tycznych upominków oraz bogatego 
programu kulturalno-artystycznego. 
Przed zgromadzonymi wystąpiły za-
służone i utalentowane mieszkanki 
Cisownicy – Teresa Waszut i Helena 
Wróbel, które podzieliły się swoją 
twórczością i pasją. Piękny program 
artystyczny zaprezentowali również 
uczniowie miejscowej szkoły podsta-
wowej, wnosząc do wydarzenia mło-
dzieńczą radość, energię i wiele wzru-
szeń. Spotkanie, zorganizowane przez 
sołtysa oraz Radę Sołecką Cisownicy 
przy wsparciu gminy Goleszów, było 
doskonałą okazją do rozmów, wspo-

mnień, podsumowania minionego 
roku oraz snucia planów na nadcho-
dzące miesiące. W wydarzeniu uczest-
niczyli także zaproszeni goście, w tym 
m.in. wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar, radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego Katarzyna Twardzik, radni 
Rady Gminy reprezentujący sołectwo 
Cisownica oraz proboszcz miejscowej 
parafii.  

Tego samego dnia noworoczne 
spotkanie, na które – podobnie jak 
w Cisownicy – zaprosili seniorów soł-
tys oraz Rada Sołecka, odbyło się rów-
nież w Puńcowie. Wydarzenie zostało 
zorganizowane przy wsparciu gminy 
Goleszów, a także dzięki zaangażo-
waniu lokalnych społeczników, Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Puń-
cowie. Na uczestników czekały pyszny 
posiłek, drobne upominki oraz część 
artystyczna. O muzyczno-rozrywkową 
oprawę spotkania zadbała Góralka 
Hanka. Miłą niespodziankę sprawili 
seniorom najmłodsi mieszkańcy Puń-
cowa, a więc przedszkolaki, które swo-
im występem wzruszyły publiczność, 
wnosząc mnóstwo uśmiechu i pozy-

tywnej energii. Spotkanie było dosko-
nałą okazją do złożenia noworocznych 
życzeń, podsumowania minionego 
roku oraz rozmów o planach i marze-
niach na przyszłość. Seniorzy chętnie 
dzielili się swoimi doświadczeniami 
i refleksjami z zaproszonymi gośćmi, 
wśród których nie zabrakło wójt gminy 
Goleszów Sylwii Cieślar, radnych gminy 
Goleszów reprezentujących sołectwo 
Puńców, przedstawiciela duchowień-
stwa oraz dyrektor Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego w Dzięgielowie.
– Oba spotkania zgromadziły łącznie 

ponad dwustu mieszkańców, dla któ-
rych noworoczna tradycja, pielęgnowa-
na w gminie Goleszów, stanowi piękny 
dowód na to, jak ważne są wspólne 
chwile, rozmowy oraz wzajemna życzli-
wość. Dziękuję wszystkim uczestnikom 
sobotnich spotkań oraz ich organiza-
torom. Po raz kolejny pokazaliśmy, jak 
silnie związana ze sobą jest nasza lo-
kalna wspólnota, dla której wydarzenia 
takie jak te w Cisownicy i Puńcowie są 
okazją do umacniania więzi, budowa-
nia wzajemnego szacunku i poczucia 
przynależności – komentuje wójt gminy 
Goleszów.

Cisownica

Puńców
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Aktywnie, zdrowo i z sercem
Ostatnie tygodnie były dla seniorów 
z gminnych klubów seniora w Baża-
nowicach, Cisownicy, Dzięgielowie 
oraz Goleszowie czasem intensyw-
nych działań, nowych doświadczeń 
i  wspólnych inicjatyw. Członkowie 
klubów dbali o zdrowie i dobre sa-
mopoczucie, a także aktywnie włączali 
się w akcje o charakterze społecznym 
i charytatywnym.

Jednym z tematów, który wzbudził 
duże zainteresowanie seniorów, była 
codzienna pielęgnacja dłoni. Człon-
kowie klubów seniora w Goleszowie-

-Równi oraz Dzięgielowie wzięli udział 
w spotkaniach poświęconych właści-
wej trosce o skórę rąk przez cały rok. 
Podczas wizyty przedstawicielek jed-
nej z europejskich sieci drogerii senio-
rzy dowiedzieli się m.in., jak chronić 
dłonie przed niskimi temperaturami, 
wiatrem i przesuszeniem zimą oraz jak 
zadbać o ich nawilżenie i regenerację 
w cieplejszych miesiącach. Wykwali-
fikowane kosmetolożki w przystęp-
ny sposób dzieliły się swoją wiedzą 
i doświadczeniem, odpowiadając na 

pytania uczestników. Ważnym ele-
mentem spotkań była również część 
praktyczna, w trakcie której seniorzy 
mogli skorzystać z prostych zabiegów 
pielęgnacyjnych, takich jak peeling czy 
olejowanie dłoni.

Członkowie wszystkich gminnych 
klubów seniora korzystają z  indywi-
dualnych zabiegów fizjoterapeutycz-
nych, realizowanych od początku lute-
go w goleszowskim ośrodku zdrowia. 
Zajęcia są odpowiedzią na konkretne 
potrzeby zdrowotne osób starszych 
i poprzedzone zostały szczegółowym 
wywiadem fizjoterapeutycznym oraz 
analizą dokumentacji medycznej. 
W ramach programu seniorzy mogą 

korzystać m.in. z terapii manualnej, 
kinezyterapii, krioterapii miejscowej, 
laseroterapii, magnetoterapii, jonofo-
rezy oraz różnych form masażu. Życz-
liwa atmosfera podczas zajęć sprzyja 
zarówno rehabilitacji, jak i  integracji 
uczestników. Jak podkreśla wójt gminy, 
inicjatywa ta jest kolejnym przykładem 
działań na rzecz poprawy jakości życia 
seniorów i potwierdza, że aktywność 
i troska o zdrowie są możliwe w każ-
dym wieku.

Seniorzy nie zapomnieli również 
o potrzebach innych. W ostatnią nie-
dzielę stycznia wzięli czynny udział 
w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Goleszowie. Seniorzy z Ci-
sownicy własnoręcznie wykonali na ten 
cel drewniane meble, w tym zestaw 
ogrodowy z jesionu, obejmujący stół 
i dwie ławy, a także stolik kawowy, wie-
szak ścienny oraz karmnik dla ptaków. 
Prace te zostały przekazane na wspar-
cie zbiórki, co pokazało, że seniorzy 
nie tylko chętnie pomagają, ale także 
dysponują ogromnymi umiejętnościa-
mi i sercem do działania.
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Z przyjemnością przedstawiamy podsumowanie tegorocz-
nej akcji nagradzania najaktywniejszych czytelników biblio-
teki w Goleszowie oraz jej filii w Cisownicy i Puńcowie. Pod 
uwagę wzięto liczbę książek wypożyczonych w 2025 roku, 
a wyróżnienia trafiły do osób, które wykazały się szczególną 
aktywnością czytelniczą.

Biblioteka w Goleszowie od lat stanowi ważne miejsce 
na kulturalnej mapie gminy. W tym roku tytuł najlepszego 
czytelnika w kategorii dorosłych otrzymali Wanda Malina 
oraz Edward Kabot. Wśród dzieci w wieku szkolnym naj-
wyższy wynik osiągnęła Emma Kondrashova, natomiast 
w kategorii dzieci przedszkolnych wyróżniona została Hanna 
Wrzecionko, udowadniając, że zamiłowanie do książek warto 
rozwijać od najmłodszych lat.

Czytelnicy filii bibliotecznej w Cisownicy również chętnie 
korzystali z biblioteki. W kategorii dorosłych nagrodę otrzy-
mała Ewa Kaczmarek, a wśród dzieci wyróżniono Janinę 
Brudny, która z zaangażowaniem korzystała z oferty filii. 
Również filia w Puńcowie może pochwalić się aktywnymi 
czytelnikami. W kategorii dorosłych wyróżnienie przypa-
dło Annie Gawłowskiej, natomiast wśród dzieci nagrodę 
otrzymał Krzysztof Majętny.

Nagrodzenie najlepszych czytelników jest nie tylko for-
mą podziękowania za ich aktywność, ale także zachętą do 
sięgania po książki i regularnego korzystania z biblioteki. 
Biblioteka w Goleszowie oraz jej filie dziękują wszystkim 
czytelnikom za wspólnie spędzony literacki rok i zapraszają 
do dalszego odkrywania świata książek.

Ferie w bibliotece

ZAPRASZAMY DZIECI W WIEKU SZKOLNYM
ZAPISY POD NUMEREM TELEFONU 33 479 05 22

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

TERMIN: 16.02-18.02, 23.02-25.02
bezpłatne warsztaty w godzinach 9.00–11.00

PONIEDZIAŁEK: Podróż w krainę wyobraźni
WTOREK: Podróż w ciepłe kraje
ŚRODA: Podróż w cyfrowy świat
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Jak wygląda typowy dzień Pani 
pracy? Co jest stałym elementem 
dnia, a co potrafi zaskoczyć?
Dzień zaczynam wcześnie rano. Mam 
z góry ustalony harmonogram, wiem, 
do których podopiecznych i w jakich 
godzinach się udaję. Stałym elemen-
tem dnia są wizyty u niesamodziel-
nych osób, którymi zajmuję się co-
dziennie od poniedziałku do piątku. 
Pomagam im w porannej toalecie, po-
daję śniadanie i  leki oraz upewniam 
się, że wszystkie potrzeby na dany 
dzień są zabezpieczone. W drugiej 
części dnia odwiedzam podopiecz-
nych, którym pomagam m.in. w robie-
niu zakupów, przygotowaniu posiłków, 
utrzymaniu czystości, podstawowej 
higienie czy drobnych pracach do-
mowych. Z racji ukończonych studiów 

na Akademii Wychowania Fizyczne-
go i Sportu staram się również dbać 
o mobilność i kondycję fizyczną moich 
podopiecznych, zgodnie z zaleceniami 
i zakresem wydanych decyzji admi-
nistracyjnych na świadczenie usług 
opiekuńczych. Z tymi, którzy mają na 
to ochotę, często wykonujemy więc 
proste ćwiczenia poprawiające spraw-
ność. Najbardziej stałym elementem 
mojej pracy jest jednak rozmowa. My-
ślę, że to ona bardzo często okazuje 
się jej najważniejszym aspektem. By-
cie wysłuchanym i zauważonym ma 
ogromne znaczenie.

Z jakimi potrzebami mieszkańców 
gminy Goleszów spotyka się Pani 
w swojej pracy najczęściej?
Zwykle są to codzienne potrzeby życio-
we, opieka higieniczna, a także pielę-
gnacja wskazana przez lekarza, w tym 
m.in. pomoc w zakupach, gotowaniu, 
sprzątaniu, przyjmowaniu leków czy 
umawianiu wizyt lekarskich. Osoby 
starsze zazwyczaj potrzebują wsparcia 
fizycznego oraz towarzystwa. Z kolei 
osoby młodsze z niepełnosprawno-
ściami częściej wymagają bardziej 
ukierunkowanej pomocy, na przykład 
w aktywizacji społecznej czy załatwia-
niu spraw urzędowych. Każdy pod-

opieczny ma inne potrzeby, dlatego 
tak ważne są indywidualne podejście 
i umiejętność dostosowania formy 
pomocy do konkretnej osoby.

Jakie wyzwania i trudności najczę-
ściej pojawiają się w Pani pracy?
Najtrudniejsze są sytuacje, w których 
widzi się bezradność lub samotność 
starszych osób. W  takich momen-
tach bardzo przydaje się kreatyw-
ność w motywowaniu seniorów do 
aktywności – trzeba znaleźć sposób, by 
chcieli się otworzyć i działać z korzyścią 
dla siebie. Wyzwaniem jest również 
praca z osobami obciążonymi choro-
bami psychicznymi lub neurologicz-
nymi. Wymaga to dużej delikatności, 
doświadczenia oraz ścisłej współpracy 
z  lekarzami. Zdarzają się także sytu-
acje, gdy podopieczny nie akceptuje 
potrzeby pomocy – rodzina decyduje 
o wdrożeniu opieki, natomiast osoba, 

Wsparcie, które ma znaczenie  
O pracy opiekunek środowiskowych  

w gminie Goleszów
Od ponad roku na terenie gminy Goleszów usługi opiekuńcze w ramach Centrum Usług Społecznych 

świadczą nowe opiekunki środowiskowe. To właśnie one każdego dnia niosą pomoc mieszkańcom 
gminy, wykonując niezwykle ważną i potrzebną pracę na rzecz osób starszych oraz niepełnospraw-

nych. Oferują nie tylko pomoc w codziennych czynnościach, ale również wsparcie emocjonalne 
i często bezcenny kontakt z drugim człowiekiem. Po roku funkcjonowania zespołu opiekunek środo-
wiskowych postanowiliśmy przyjrzeć się bliżej ich codzienności. W rozmowie z Ewą Knight – jedną 

z pięciu opiekunek pracujących w Centrum Usług Społecznych – pytamy o specyfikę pracy opiekunki 
środowiskowej, napotykane wyzwania oraz relacje budowane z podopiecznymi.

„Kluczowe  
są cierpliwość,  

empatia, wyczucie 
oraz znajomość  

podstaw  
psychologii”.
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wy, wspólne spędzanie czasu i space-
ry. To kierunek, który zdecydowanie 
warto rozwijać. Inspirują mnie także 
projekty realizowane w innych krajach, 
takie jak programy łączenia pokoleń, 
które mogłyby być realizowane na 
przykład przy wsparciu Młodzieżowej 
Rady Gminy Goleszów. 

Utworzone w 2022 roku Centrum Usług 
Społecznych w Goleszowie to innowa-
cyjne przedsięwzięcie w skali kraju oraz 
ważny krok w budowie nowoczesnego 
systemu wsparcia społecznego w gmi-
nie. CUS zapewnia dostęp do usług nie 
tylko osobom i  rodzinom w trudnej 
sytuacji, ale również wszystkim miesz-
kańcom, którzy potrzebują wsparcia na 
różnych etapach życia. Głównym celem 
CUS jest integracja, rozwój i zwiększanie 
dostępności usług społecznych. Oferta 
ta obejmuje m.in.: usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania (w tym specjali-
styczne), wsparcie asystenta osobistego 
osoby z niepełnosprawnością, opiekę 
wytchnieniową dla opiekunów, telopie-
kę w formie tzw. opasek bezpieczeństwa 
oraz działania sprzyjające integracji 
międzypokoleniowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb seniorów. 
Mieszkańcy gminy mogą również ko-
rzystać z programów, takich jak „Pomoc 
żywnościowa” oraz „Posiłek w szkole 
i w domu”, które realnie wspierają co-
dzienne funkcjonowanie rodzin i osób 
potrzebujących. 

której ta pomoc dotyczy, nie czuje się 
na nią gotowa. W takich przypadkach 
pojawia się opór i brak zaufania. Wte-
dy kluczowe są cierpliwość, empatia, 
wyczucie oraz znajomość podstaw 
psychologii. Trzeba umieć przekonać 
podopiecznego do współpracy i stop-
niowo budować relację.
 
Co sprawia Pani największą satys-
fakcję w wykonywaniu tej pracy?
Największą satysfakcję daje mi poczu-
cie, że jestem komuś potrzebna. Kiedy 
widzę uśmiech podopiecznego, wiem, 
że moja praca ma sens. Zdarzają się 
też spektakularne sukcesy – na przy-
kład wtedy, gdy osoba leżąca i całko-
wicie niesamodzielna po kilku mie-
siącach pracy odzyskuje możliwość 
poruszania się przy pomocy wózka 
elektrycznego. Jednak w pamięci zo-
stają przede wszystkim nie wielkie 
wydarzenia, a drobne chwile: ulga, że 
wszystko jest dopilnowane, spokój wy-
nikający z poczucia, że można na kimś 
polegać. To praca wymagająca – fizycz-
nie, psychicznie i emocjonalnie – ale 
daje ogromną satysfakcję, bo widzę, 
że moje wsparcie pozwala ludziom 
dłużej i bezpieczniej funkcjonować 
we własnym domu.

Jak wygląda współpraca z rodzi-
nami podopiecznych?
Współpraca z rodzinami jest bardzo 
ważna. Niektórzy są mocno zaan-

gażowani, inni potrzebują wsparcia 
i uświadomienia, jak ważna jest ich 
rola. Staram się pozostawać z rodzi-
nami w stałym kontakcie, informować 
o potrzebach seniorów i wspólnie szu-
kać najlepszych rozwiązań. W Cen-
trum Usług Społecznych stawiamy 
na współpracę i wymianę doświad-
czeń. Bez zaufania, dobrej komunikacji 
i wzajemnego wsparcia taka praca 
byłaby zdecydowanie trudniejsza. 
Oprócz współpracy z rodzinami ważne 
są również zaangażowanie i otwar-
tość na rozwijanie usług społecznych 
przez władze gminy, a tak właśnie jest 
w gminie Goleszów. Wójt gminy Sylwia 
Cieślar sporo uwagi poświęca bowiem 
problemom osób, które otrzymują 
wsparcie ze strony pracowników Cen-
trum Usług Społecznych oraz skiero-
wanych do seniorów programów.

Jak, Pani zdaniem, powinny rozwi-
jać się lokalne usługi opiekuńcze 
w najbliższych latach?
Myślę, że w dużej mierze w kierunku, 
w którym zmierzamy już teraz. W na-
szej gminie prężnie działają kluby 
seniora, których członkowie na pod-
stawie porozumień o wykonywaniu 
świadczeń wolontariackich wspierali 
potrzebujących m.in. poprzez: towa-
rzyszenie podczas wizyt lekarskich, 
pomoc w dotarciu na rehabilitację, 
pomoc przy zakupach, wykonywanie 
czynności domowych, a także rozmo-
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Baw się z Panoramą!� �
Znajdź 20 różnic pomiędzy obrazkami!
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Matematyczna przygoda  
w puńcowskim przedszkolu

Tablety i laptopy trafiły do gminnych szkół

Przedszkole Publiczne w  Puńcowie, 
działające w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Dzięgielowie, pozyskało do-
finansowanie w wysokości 5 tys. zł z pro-
gramu grantowego mFundacji „Rosnę 

z matematyką”. Dzięki dofinansowaniu 
projektu pn. „Matematyczne podróże 
odkrywców” w okresie od lutego do 
czerwca br. wszystkie dzieci w wieku od 
3 do 7 lat uczęszczające do gminnego 
przedszkola będą rozwijać kompetencje 
matematyczne poprzez zabawę, ruch 
i codzienne doświadczenia.  

W ramach działań zaplanowano 
m.in. cykl kreatywnych zajęć mate-
matycznych, warsztaty tematyczne: 

„Matematyka w  ruchu”, „Matematy-
ka w kuchni”, „Matematyczne labo-

ratorium” i „Matematyka w sztuce”, 
warsztaty dla rodziców i dziadków pt. 

„Matematyka na co dzień”, współpracę 
z nauczycielami Szkoły Podstawowej 
w Dzięgielowie oraz rodzinne wydarze-
nie podsumowujące projekt – piknik 
matematyczny.

Dzięki pozyskanym środkom przed-
szkole wzbogaci się o nowe pomoce 
dydaktyczne, gry edukacyjne, klocki, 
wagi, miarki oraz materiały plastyczne, 
które będą wykorzystywane także po 
zakończeniu projektu.

Wszystkie cztery szkoły podstawo-
we funkcjonujące na terenie gminy 
Goleszów zostały już doposażone 
w nowoczesny sprzęt komputerowy, 
zakupiony ze środków Krajowego Pla-
nu Odbudowy i Zwiększenia Odporno-
ści. W ramach realizacji tego zadania 
do gminnych placówek oświatowych 
trafiło łącznie 81 laptopów pełnofunk-
cyjnych, 24 laptopy przeglądarkowe 
oraz 47 tabletów.

Nowy sprzęt będzie wykorzysty-
wany przez uczniów w codziennym 
procesie dydaktycznym, wspierając 
nowoczesne metody nauczania oraz 
wyrównując poziom wyposażenia 
szkół w przenośne urządzenia multi-
medialne. Inwestycja ta stanowi istotny 
krok w kierunku rozwoju kompetencji 
cyfrowych dzieci i młodzieży oraz pod-
noszenia jakości kształcenia w gmin-
nych szkołach.

– Pozyskany i dostarczony do gmin-
nych szkół nowoczesny sprzęt kom-
puterowy to jednak nie koniec działań 
podejmowanych na rzecz cyfryzacji 
edukacji. W najbliższym czasie szkoły 
w Goleszowie, Cisownicy, Bażanowicach 
i Dzięgielowie rozpoczną realizację kolej-
nych przedsięwzięć dofinansowanych ze 
środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności, których celem 
będzie dalsze podnoszenie kompetencji 
cyfrowych zarówno uczniów, jak i na-
uczycieli. Planowane działania obejmą 
m.in. doposażenie placówek w nowo-
czesne urządzenia oraz infrastrukturę 
informatyczno-komunikacyjną, a także 
specjalistyczne zestawy umożliwiające 
stworzenie w  gminnych szkołach la-
boratoriów sztucznej inteligencji oraz 
realizację zajęć z nauczania zdalnego 
i hybrydowego – komentuje wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar. Umowy prze-

kazania sprzętu na rzecz gminnych 
szkół zostały już podpisane. Zgodnie 
z ich zapisami dostarczenie nowego 
wyposażenia nastąpi w terminie do 
12 miesięcy od dnia podpisania umów.
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Wkrótce ruszy nabór do przedszkoli i szkół  
na terenie gminy Goleszów

Rekrutacja to doskonała okazja, by 
zadbać o to, aby przyszłość najmłod-
szych mieszkańców gminy Goleszów 
nabrała realnych kształtów w bezpiecz-
nym, przyjaznym i doskonale przygo-
towanym środowisku edukacyjnym. 
Publiczne przedszkola oraz szkoły 
podstawowe prowadzone przez gmi-
nę Goleszów oferują dzieciom nie tylko 
profesjonalną opiekę i solidne podsta-
wy nauki, lecz także wszechstronne 
wsparcie w rozwijaniu zainteresowań, 
talentów oraz kluczowych kompeten-
cji społecznych. Nad wysoką jakością 
kształcenia i wychowania czuwają do-
świadczeni, zaangażowani pedagodzy, 
którzy z pasją towarzyszą dzieciom 
na kolejnych etapach ich rozwoju. Do 
swojej dyspozycji mają oni nowoczesne 
i systematycznie rozbudowywane za-
plecze infrastrukturalne, a także realne 
wsparcie ze strony samorządu. Gmina 
Goleszów konsekwentnie i intensywnie 
rozwija politykę oświatową, inwestując 
w bazę dydaktyczną, innowacyjne me-
tody nauczania oraz inicjatywy sprzy-
jające tworzeniu bezpiecznej, otwartej 
i inspirującej przestrzeni do nauki i za-
bawy. Dzięki temu lokalne placówki 
edukacyjne stanowią miejsce, w którym 
dzieci mogą harmonijnie się rozwijać, 
odkrywać swoje możliwości i pewnie 
stawiać pierwsze kroki ku przyszłości.

Na tle innych placówek gminne 
przedszkola i  szkoły wyróżniają się 
szczególną, niemal rodzinną atmosferą, 
sprzyjającą poczuciu bezpieczeństwa 

i budowaniu pozytywnych relacji. Dzieci 
mają zapewnione zdrowe i smaczne 
posiłki przygotowywane na miejscu, 
z uwzględnieniem ich potrzeb żywienio-
wych. Bogata oferta zajęć dodatkowych, 
w tym m.in. artystycznych, sportowych, 
językowych czy rozwijających logiczne 
myślenie, pozwala odkrywać i wspierać 
indywidualne pasje oraz talenty już od 
najmłodszych lat. Istotnym atutem pla-
cówek prowadzonych przez gminę jest 
wielokierunkowo wykształcona i do-
świadczona kadra pedagogiczna, która 
z zaangażowaniem podchodzi do pracy 
z dziećmi. Uczniowie i przedszkolaki 
mogą liczyć na profesjonalne wsparcie 
psychologiczne, pedagogiczne i  logo-
pedyczne, w szczególności dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Z myślą o zapewnieniu jak najlep-
szych warunków nauki i wychowania 
infrastruktura gminnych jednostek 
oświatowych jest stale rozwijana i mo-
dernizowana. Nowoczesne, bezpieczne 
sale dydaktyczne, dobrze wyposażone 
pracownie oraz bliskie sąsiedztwo te-
renów rekreacyjnych i placów zabaw 
sprzyjają aktywności ruchowej oraz 
zdrowemu stylowi życia.

Wysoki standard gminnej oświaty 
to m.in. efekt konsekwentnych działań 
samorządu w zakresie pozyskiwania 
zewnętrznych środków finansowych. 
Fundusze te przeznaczane są na rozbu-
dowę i remonty budynków, doposaże-
nie sal dydaktycznych oraz inwestycje 
podnoszące komfort i bezpieczeństwo 
dzieci. Równocześnie gmina inwestuje 
w stałe podnoszenie kwalifikacji kadry 
pedagogicznej – nauczyciele uczest-
niczą w  studiach podyplomowych, 
szkoleniach i kursach doskonalących. 
Pozyskane środki umożliwiły także 
organizację szerokiej gamy zajęć spe-
cjalistycznych, w tym dydaktyczno-wy-
równawczych, kreatywnych, rozwijają-
cych talenty sportowe i matematyczne, 
a także zajęć socjoterapeutycznych 
i  logopedycznych. Dzięki temu dzieci 
otrzymują wsparcie dopasowane do ich 
potrzeb, a edukacja staje się procesem 
wszechstronnym i przyjaznym.

Szczegółowe informacje o zasadach 
rekrutacji, harmonogramie i wymaga-
nych dokumentach dostępne są w pla-
cówkach oraz na ich stronach interne-
towych. Zachęcamy do zapoznania się 
z ofertą gminnych przedszkoli i szkół. 
W pierwszej kolejności przyjmowane 
są dzieci zamieszkałe w gminie Gole-
szów, a w miarę wolnych miejsc także 
spoza gminy. Dla mieszkańców gmin 
ościennych, zwłaszcza pracujących na 
terenie naszej gminy, to atrakcyjna i do-
godnie zlokalizowana oferta z łatwym 
dojazdem.

W poniedziałek, 2 marca rozpocznie się rekrutacja do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przed-
szkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Goleszów. Dwa tygodnie później, tj. 16 marca, wystartuje postępowanie rekrutacyjne do klas 
pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę. To istotny moment dla rodziców i opie-

kunów stających przed wyborem miejsca, w którym ich dzieci będą nawiązywać pierwsze relacje, 
w tym piękne przyjaźnie, a także zdobywać pierwsze doświadczenia edukacyjne.
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Harmonogram rekrutacji na rok szkolny 2026/2027

E TAP REKRUTAC JI

Rozpoczęcie rekrutacji

Składanie wniosków

Miejsce składania wniosków

Zasady naboru

Weryfikacja wniosków

Listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych

Potwierdzenie woli przyjęcia

Lista kandydatów przyjętych i nieprzyjętych

Postępowanie uzupełniające – składanie wniosków

Weryfikacja wniosków (uzupełniająca)

Listy zakwalifikowanych (uzupełniające)

Potwierdzenie woli (uzupełniające)

Lista przyjętych (uzupełniająca)

E TAP REKRUTAC JI

Rozpoczęcie rekrutacji

Składanie wniosków

Miejsce składania wniosków

Zasady naboru

Weryfikacja wniosków

Listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych

Potwierdzenie woli przyjęcia

Lista kandydatów przyjętych i nieprzyjętych

Postępowanie uzupełniające – składanie wniosków

Weryfikacja wniosków (uzupełniająca)

Listy zakwalifikowanych (uzupełniające)

Potwierdzenie woli (uzupełniające)

Lista przyjętych (uzupełniająca)

KIEDY? / GDZIE?

2 marca 2026 r.

do 16 marca 2026 r.

Sekretariaty przedszkoli i oddziałów przedszkolnych

Kolejność złożenia wniosku nie decyduje o przyjęciu

2–18 marca 2026 r.

1 kwietnia 2026 r.

1–10 kwietnia 2026 r.

15 kwietnia 2026 r.

1–9 czerwca 2026 r.

1–10 czerwca 2026 r.

17 czerwca 2026 r.

17–25 czerwca 2026 r.

29 czerwca 2026 r.

KIEDY? / GDZIE?

16 marca 2026 r.

do 27 marca 2026 r.

Sekretariaty szkół

Kolejność złożenia wniosku nie decyduje o przyjęciu

16–31 marca 2026 r.

17 kwietnia 2026 r.

20–24 kwietnia 2026 r.

29 kwietnia 2026 r.

1–5 czerwca 2026 r.

1–9 czerwca 2026 r.

15 czerwca 2026 r.

15–19 czerwca 2026 r.

25 czerwca 2026 r.

PRZEDSZKOLA

KLASY PIERWSZE
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Wójt gminy Goleszów z wizytą  
u najmłodszych mieszkańców

Pierwsze miesiące roku szkolnego to czas nowych wyzwań, doświadczeń i emocji, szczególnie dla 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy. To właśnie z myślą o nich wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar w pierwszym semestrze bieżącego roku szkolnego odwiedziła wszystkie gminne placówki 
oświatowe, spotykając się z przedszkolakami oraz uczniami pierwszych klas szkół podstawowych.

Odwiedziny każdej z placówek pełne 
były rozmów, uśmiechów i dziecięcej 
ciekawości. Wójt gminy pytała o pierw-
sze szkolne i przedszkolne wrażenia, 
ulubione zajęcia, nowych przyjaciół 
oraz marzenia na przyszłość. Dla wielu 
dzieci było to pierwsze bezpośrednie 
spotkanie z włodarzem gminy – wyda-
rzenie wyjątkowe i pełne pozytywnych 
emocji, które z pewnością na długo 
pozostanie w ich pamięci.

Nie zabrakło również drobnych 
upominków, które wywołały wiele 
radości. Symboliczne prezenty były 
wyrazem życzliwości i wsparcia, a jed-
nocześnie miłym akcentem podkre-
ślającym wagę tych spotkań. W przy-
padku pierwszoklasistów był to także 
gest gratulacyjny, gdyż rozpoczęcie 
nauki w szkole to jeden z najważniej-
szych momentów w życiu młodego 
człowieka.

– Spotkania z najmłodszymi miesz-
kańcami naszej gminy są dla mnie 
zawsze wyjątkowe. Ich szczerość, cie-
kawość świata i radość z małych rze-
czy przypominają nam, jak ważne jest 
tworzenie przyjaznych warunków do 
nauki i rozwoju. Cieszę się, że mogłam 
osobiście pogratulować pierwszokla-
sistom rozpoczęcia szkolnej przygody 
i życzyć wszystkim dzieciom wielu suk-
cesów – podkreśla wójt Sylwia Cieślar.

Szkoła w Bażanowicach Szkoła w Bażanowicach Szkoła w Dzięgielowie

Szkoła w Dzięgielowie

Szkoła w CisownicySzkoła w Cisownicy

Szkoła w Dzięgielowie Szkoła w Goleszowie

Szkoła w Goleszowie

Na ostatniej stronie niniejszego numeru „Panoramy” znajdują się zdjęcia z przedszkoli.
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Podwójne złoto dla goleszowskich łuczników
Styczeń i luty okazały się bardzo udane 
dla reprezentantów LUKS „Orlik” Gole-
szów, którzy potwierdzili swoją wysoką 
formę zarówno na arenie krajowej, jak 
i ogólnopolskiej. W dniach 24–25 stycz-
nia w Legnickim Polu odbyły się Otwar-
te Halowe Mistrzostwa Dolnego Śląska 
w łucznictwie. Zawodnicy goleszowskie-
go klubu zdobyli w tej rywalizacji cenne 
medale i wysokie lokaty, udowadniając, 
że należą do krajowej czołówki. Bardzo 
dobrze zaprezentowała się Krystyna 
Olszar-Hałat, zdobywając brązowy me-
dal w licznie obsadzonej i wymagają-
cej kategorii łuków barebow. Solidną 
i równą formę pokazał również Krystian 
Mróz, który po zaciętej rywalizacji upla-
sował się na 6. miejscu w konkurencji 
łuków bloczkowych. Tydzień wcześniej 
w Łodzi, podczas Halowych Zawodów 
Kontrolnych Kadry Narodowej, bardzo 
dobry występ zanotował Przemysław 

Konecki, zdobywając wysokie, 2. miej-
sce i potwierdzając swoją przynależ-
ność do ścisłej krajowej czołówki.

Sukcesy goleszowskich łuczników 
kontynuowane były na ogólnopolskim 
poziomie podczas 44. Halowych Mi-
strzostw Polski w łucznictwie, które 
odbyły się w dniach 31 stycznia – 1 lu-
tego w Łodzi. Nasza czteroosobowa 
reprezentacja zdobyła dwa złote me-
dale. Pierwsze złoto wywalczył duet 
Anna Stanieczek i Przemysław Konecki, 
skutecznie broniąc tytułu halowych 
mistrzów Polski zdobytego w ubiegłym 
roku. Drugie złoto przypadło indywi-

dualnie Przemysławowi Koneckiemu, 
który triumfując w  rywalizacji indy-
widualnej, sięgnął po tytuł halowego 
mistrza Polski.

Pozostali zawodnicy również zapre-
zentowali się bardzo dobrze – Anna 
Stanieczek zajęła 5. miejsce, Krystian 
Mróz uplasował się na 6. pozycji, na-
tomiast Gabriela Cieślar zakończyła 
rywalizację na 13. miejscu. Podczas ofi-
cjalnej ceremonii zakończenia zawodów 
Przemysław Konecki otrzymał także 
nominację do reprezentowania Polski 
na Halowych Mistrzostwach Europy, 
które odbędą się w dniach 15–20 lutego 
w Bułgarii.

W zawodach wzięło udział blisko 240 
zawodniczek i zawodników rywalizują-
cych w konkurencjach łuków klasycz-
nych, bloczkowych oraz barebow, co 
dodatkowo podkreśla rangę sukcesów 
goleszowskiego klubu.

Justyna Niemczyk dwukrotnie na podium  
zawodów w Zakopanem

W czwartek, 29 stycznia na Kompleksie 
Średniej Krokwi w Zakopanem odbyły 
się zawody z cyklu Orlen Cup Kids. Przy 
sprzyjających warunkach pogodowych 
rywalizowano w czterech kategoriach 
wiekowych, zarówno w skokach nar-
ciarskich, jak i w kombinacji norweskiej.

Świetną formę podczas zawodów za-
prezentowała Justyna Niemczyk z LKS 

„Olimpia” Goleszów, która w kategorii 
„dziewczynki młodsze” nie miała sobie 

równych. Zawodniczka triumfowała 
w konkursie skoków narciarskich oraz 

w kombinacji norweskiej, dwukrotnie 
stając na najwyższym stopniu podium.

W zawodach udział wzięli również 
młodzi skoczkowie reprezentujący 
gminę Goleszów. Dawid Włodyka upla-
sował się na 5. miejscu w swojej kate-
gorii. Arkadiusz Szturc zajął 7. miejsce 
w konkursie skoków narciarskich oraz 
14. miejsce w kombinacji norweskiej. 
Z kolei Wojciech Gabrych zakończył 
rywalizację na 13. pozycji.
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Siatkarskie emocje do samego końca

„Sami Swoi” Goleszów wygrywają  
kolejną kolejkę ligi „50 plus”

W sobotę, 24 stycznia w Dzięgielowie 
drużyna „Sami Swoi” Goleszów odnio-
sła kolejne zwycięstwa w siatkarskiej 
lidze „50 plus”, pokonując Grodziec 
i „Alaskę” Żabnica po 3:0 w każdym 
meczu. Dzięki temu Goleszowianie 
pewnie objęli pozycję samodzielnego 
lidera rozgrywek.

Za nami finał Gminnego Amatorskie-
go Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar 
Wójt Gminy Goleszów Sylwii Cieślar. 
W rozgrywkach wzięło udział około 
40 zawodników z terenu gminy oraz 
okolicznych miejscowości. Przez sześć 
kolejek nie brakowało sportowych 
emocji, wyrównanej rywalizacji i wi-
dowiskowych akcji przy siatce. Ama-
torska siatkówka w gminie Goleszów 
po raz kolejny przyciągnęła zarówno 
zawodników, jak i kibiców.

W  tegorocznej edycji turnieju ry-
walizowały cztery drużyny: Cisownica, 
Kumple Human Sport, Sparta Skoczów 
oraz Blackout Volley. Walka o czołowe 
miejsca w tabeli trwała do samego koń-
ca, a o zwycięstwie zadecydowały detale. 
Po rozegraniu sześciu meczów najlep-
sza okazała się Cisownica, a tuż za nią 
uplasowała się drużyna Kumple Human 
Sport. Różnica między pierwszym a dru-
gim miejscem wyniosła zaledwie jeden 
set, co najlepiej pokazuje, jak wyrów-

nana była rywalizacja. Trzecie miejsce 
zajęła Sparta Skoczów, która do końca 
liczyła się w walce o wyższą lokatę. Ta-
belę zamknęła drużyna Blackout Volley.

Oficjalne podsumowanie sezonu 
odbyło się w sobotę, 31 stycznia. Był 
to moment na chwilę oddechu po 
sportowych zmaganiach, ale też na 
wręczenie nagród, dyplomów i  pa-
miątkowych statuetek. Nie zabrakło 
gratulacji i wspólnego świętowania 
udanego sezonu.

Wygrane sety:
Goleszów – Grodziec 3:0  
(25:20, 25:15, 25:17)
Goleszów – Żabnica 3:0  
(25:16, 25:10, 25:19)



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:

pn., wt., czw.	 7.00 – 15.00

środa		  7.00 – 17.00

piątek		  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. – czw. 7.00 – 19.00 | pt. 7.00 – 16.00 

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn., śr. i pt. 8.00 – 16.00 | wt. 13.00 – 17.00 | czw. 8.00 – 13.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr.  8.00 – 17.00   
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. 13.00–17.00    czw. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00-15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:

środa				    15.00 – 17.00

czwartek	   		  13.00 – 15.00

piątek				    11.00 – 13.00

pierwsza sobota miesiąca		 10.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl

Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
	           Biura Urzędu Gminy        Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
wtorek		  7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00	 7.00 – 17.00
czwartek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
piątek		  7.00 – 13.00	 7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Gospodarowanie odpadami komunalnymi - wew. 28

Inwestycje i remonty gminne, sieci kanalizacyjne  
i wodociągowe – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości, planowanie 
przestrzenne, wypisy i wyrysy z MPZP – wew. 32

Wycinka drzew, Czyste Powietrze, ochrona powietrza – wew. 27

Decyzje środowiskowe, zwierzęta, azbest, zbiorniki na desz-
czówkę, kontrola nieczystości ciekłych, transport –  wew. 36

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42, 85

Goleszów, ul. Cieszyńska 18

Referat oświaty – tel. 33 479 36 32

Goleszów, ul. Zakładowa 12
Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Informator

Wydawca: Gmina Goleszów
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Nakład: 2000 egzemplarzy
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835

Wygrane sety:
Goleszów – Grodziec 3:0  
(25:20, 25:15, 25:17)
Goleszów – Żabnica 3:0  
(25:16, 25:10, 25:19)



Przedszkole w Goleszowie, ul. Szkolna

Przedszkole w Puńcowie

Przedszkole w Cisownicy

Przedszkole w Goleszowie-Równi

Przedszkole w Goleszowie-Równi

Przedszkole w Goleszowie, ul. Szkolna

Przedszkole w Cisownicy

Przedszkole w Bażanowicach

Przedszkole w Goleszowie, ul. Grabowa Przedszkole w Goleszowie, ul. Grabowa

Przedszkole w Goleszowie, ul. GrabowaPrzedszkole w Dzięgielowie

Przedszkole w Goleszowie, ul. Grabowa

Przedszkole w Puńcowie

Przedszkole w Cisownicy

Przedszkole w Bażanowicach

Przedszkole w Goleszowie, ul. Grabowa

Przedszkole w Goleszowie, ul. Grabowa


